

نخستین وعده وزرای کابینه سیزدهم پس از رای اعتماد چه بود

صفحه ۴

کاهش سرعت رشد نسبت معوقات به کل تسهیلات بانکی نشانه چیست



در سایت روزنامه بخوانید:

آخرین گزارش بانک مرکزی از وضع تسهیلات ارایه‌شده از سوی بانک‌های کشور نشان می‌دهد میزان مطالبات معوق بانکی در پایان بهار امسال به مرز ۲۶۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

براساس گزارش فوق نسبت ۲۶۰ هزار میلیارد تومان مطالبات معوق نظام بانکی به کل تسهیلات ارایه‌شده به از سوی نظام بانکی حدود ۱۰ درصد می‌شود که در مقایسه با اسفند سال ۹۹ و طی سه ماه حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. البته گزارش‌های پیشین بانک مرکزی گویای این نکته است که نسبت معوقات به کل تسهیلات نظام بانکی در مقایسه با خرداد سال ۹۹ اندکی بهبود پیدا کرده است. در خرداد سال ۹۹ حدود ۱۲ درصد است تسهیلات ارایه‌شده بانک‌های کشور در ردیف معوقات قرار گرفته بودند ولی امسال این نسبت همانطور که اشاره شد به ۱۰ درصد کاهش یافته است.

اما به نظر می‌رسد طی بهار سال ۱۴۰۰ سرعت رشد معوقات کاهش پیدا کرده؛ طی بهار سال ۹۹ میزان معوقات بانکی حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان افزایش داشته است در حالی که این رقم در سال ۱۴۰۰ معادل ۲۰ هزار میلیارد تومان بوده است. به گزارش روزنامه عصر اقتصاد، این کاهش سرعت در رشد معوقات نظام بانکی نمی‌تواند نشانه‌ای از بهبود فعالیت‌های اقتصادی در نظر گرفت، حتی می‌تواند نشانه‌ای از تشدید رکود اقتصادی تلقی شود؛ زیرا دلیل این کاهش از یکسو می‌تواند به اجرا گذاشتن وثیقه‌گیرندگان تسهیلات از سوی بانک‌ها باشد و از سوی دیگر کاهش میزان تمایل به دریافت تسهیلات از سوی فعالان اقتصادی که در دوره پرباهم اقتصاد کشور امکان انجام فعالیت ندارند.

عکس: wendymoments.dk



آخرین هشدار اردکانیان

وزیر پیشین نیرو افزایش استخراج غیرمجاز رمزارزها را تهدیدی دارای ابعاد سیاسی، اجتماعی و اقتصادی قلمداد کرده است

و الزام خروج دستگاه‌های ماینراز کشور چین، از تابستان امسال این دستگاه‌ها به ایران سرازیر شد.» در این گزارش که می‌توانیم آن را آخرین گزارش رضا اردکانیان در مقام وزیر نیرو بدانیم، تاکید شده است میزان مصرف برقی که برای استخراج رمزارز صرف شده معادل برق مصرفی سه استان آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل است و به صورت ناگهانی در سال جاری فراتر از توان تأمین شبکه برق سراسری رخ داده است که یکی از دلایل اصلی خاموشی‌های تابستان امسال محسوب می‌شود.

اعلام کرده است در بخشی از این گزارش با اشاره به افزایش قیمت رمزارزها پس از سرمایه‌گذاری شرکت تسلا در این بازار نوشته است: «پس از ریزش بازار بورس در ایران مطابق برآوردهای غیر رسمی اتاق بازرگانی، میلیون‌ها ایرانی بخشی از سرمایه خود را در رمزارزها سرمایه‌گذاری کردند و افراد بسیاری نیز به جای خرید مستقیم این ارزها به خرید دستگاه‌های ماینر روی آوردند. گزارش وزارت نیرو دلیل افزایش تعداد دستگاه‌های ماینر در کشور را ممنوعیت استخراج رمزارزها در چین که ۵۰ درصد از ظرفیت استخراج رمزارزها در دنیا را میزبانی می‌کرد



در سایت روزنامه بخوانید:

فعالان اقتصادی به قری است که حاضر باشند تمام برق مصرفی خود را صرف استخراج رمزارزها مدیریت نشود شاهد بحران‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی خواهیم بود.

به گزارش عصر اقتصاد، وزارت نیرو طی گزارشی در خصوص نقش ارزرمزها در خاموشی‌های تابستان امسال که با امضای رضا اردکانیان در تاریخ یکم شهریورماه برای رسانه‌های کثیرالانتشار کشور ارسال شده، میزان مصرف دستگاه‌های ماینر رمزارزها را حدود ۲هزار مگاوات در روز برآورد و تاکید کرده است منافع حاصل از رمزارزها برای

رضا اردکانیان در آخرین گزارشی که در سمت وزیر نیرو خطاب به رسانه ها منتشر کرد، هشدار داد اگر موضوع استخراج غیرمجاز رمزارزها مدیریت نشود شاهد بحران‌های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی خواهیم بود.

سرمقاله

روند فقر همچنان صعودی

خلیل حدیری

استادیار موسسه مطالعات و پژوهشهای بازرگانی



در سایت روزنامه بخوانید:

تعیین نقشه فقر و شاخص‌های نابرابری در اقتصاد همواره از مهمترین شاخص‌ها و اطلاعات مورد نیاز برنامه‌ریزان و سیاست‌گذاران است؛ از این رو در این نوشتار تلاش می‌شود ضمن تشریح موضوع فقر، با استفاده از آخرین داده‌های منتشرشده طرح هزینه‌درآمد خانوارهای شهری و روستایی مربوط به سال ۱۳۹۹ روند فقر در کشور تبیین شود.

فقر در تعریف وضعی است که فرد یا خانوار از حداقل رفاه یا حداقل معاش برخوردار نباشد. اما حداقل رفاه یا حداقل معاش مفهومی است که تعریف واحدی برای آن وجود ندارد. کوچکترین تغییر در مفهوم حداقل رفاه یا حداقل معاش موجب تغییر اساسی در اندازه فقر می‌شود. بعضی از محققان حداقل معاش برای ادامه حیات را برحسب میزان انرژی و پروتئین مورد نیاز بدن تعریف می‌کنند. یا تعریف فقر امکان محاسبه خط فقر و شاخص‌های فقر فراهم می‌شود. هزینه ریالی تأمین حداقل معاش به خط فقر موسوم است.

آنچه بدیهی است، تبیین نقشه فقر شرح مفصلی از توزیع فضایی فقر و نابرابری در یک کشور را نشان می‌دهد. به عبارت دیگر، نقشه فقر، داده‌های مربوط به فقر را با داده‌های توزیع جمعیت با هدف ارزیابی شاخص‌های رفاه برای مناطق خاص جغرافیایی مانند شهر و روستا یا بر حسب استان‌ها ترکیب می‌کند. شرح تفصیلی فقر بر اساس شاخص‌های مختلف مانند درصد



فراخوان مناقصه عمومی امر حله ای

تهیه باکس پالت های فلزی

رجوع به صفحه ۳

شناسه : ۱۱۷۹۸۴۶ م الف : ۱۸۳۵

گرانی ۳۰ تا ۹۰ درصدی برخی اقلام خوراکی طی ۵ ماه

صفحه ۲

انقلاب استارت‌آپ سوئیسی در تولید صفحه‌کلید برای تلفن همراه

ترجمه: محمود نواب ملطقی



در سایت روزنامه بخوانید:

همه ما بیش از هر چیز در گوشی تلفن همراه با صفحه‌کلید آن سرو کار داریم. به طور متوسط یک ساعت در روز مشغول کار با صفحه‌کلید گوشی برای برقراری ارتباط با دیگران یا جست‌وجوهای مختلف هستیم.

صفحه‌کلیدهای فعلی که بر اساس صفحه‌کلیدهای ماشینهای تحریر قرن نوزدهم میلادی طراحی شده بودند مطابق با نیازهای دنیای دیجیتال امروز نیستند. نیازهای امروز ما فرستادن پیامهای کوتاه، پیامهای بلند از طریق رایانامه یا سایر موارد است که نوع دیگری صفحه‌کلید را برای سرعت بیشتر طلب می‌کند.

استارت‌آپ‌تایپ وایز این صفحه‌کلید ارگونومیک را تولید کرده است و مدعی است میزان اشتباه در تایپ در آن تا چهار برابر کمتر شده است. دیوید ایرل، مدیر عامل و از بنیانگذاران این استارت‌آپ، به یورونیوز می‌گوید: «از مهمترین ویژگی‌های الگوریتمهای ما در این صفحه‌کلید آن است که آنچه شما تایپ می‌کنید مستقیما به اینترنت و پیام‌رسان مانند واتساپ وارد نمی‌شود و از این بابت کاربر نگران امنیت اطلاعات خود نخواهد بود. معمولا کاربران همیشه به دنبال این هستند که یک پیام‌رسان امن برای خود انتخاب کنند.» این صفحه‌کلید شش ضلعی امکان سرعت تایپ را تا ۳۳ درصد افزایش می‌دهد؛ زیرا با فناوری هوش مصنوعی کار می‌کند و توان پیش‌بینی چندین کلمه در تایپ را دارد و به زبان محاوره‌ای کار بر نیز می‌تواند مجهز شود.

به طور معمول صفحه‌کلیدها صرفا توان پیش‌بینی کلمات محدود مثل من یا کجا یا کی و امثال اینها را دارند. ایرل همچنین مدعی است: «الگوریتمهای استفاده‌شده در این صفح کلیدها از گوگل و دیگر غول‌های فضای مجازی مجهزتر و باکیفیت‌تر است.» در این صفحه‌کلید کاربر می‌تواند به چهل زبان تایپ کند و همزمان بدون نیاز به تعویض دستی زبان می‌تواند به انگلیسی و فرانسوی تایپ کند. این اختراع در سوئیس که کشوری چهار زبانه است، رخ داده است. طبیعتا نیاز به استفاده از این فناوری در این کشور بیشتر بوده و کاربرد آن نیز از اهمیت خاصی برخوردار خواهد بود.

انستیتو فدرال ملی فناوری سوئیس نیز با استارت‌آپ تایپ‌وایز در زمینه هوش مصنوعی همکاری می‌کند و در تلاش است تا امکانات آن را هر چه بیشتر افزایش دهد. آنها به فکر پیش‌بینی نه تنها کلمه بعد بلکه جمله بعد و حتی پاراگراف بعد هستند. این استارت‌آپ صرفا به صفحه‌کلید مجهز به هوش مصنوعی فکر نمی‌کند بلکه در نظر دارد بتواند کل سیستم یک رایانه را به کمک این نرم‌افزار مجهز به هوش مصنوعی کند و یک رایانه باهوش مصنوعی تولید کند. غول‌های دیگر فناوری مثل گوگل و مایکروسافت نیز سیستم‌های پیش‌بینی کننده در تایپ دارند ولی تایپ‌وایز معتقد است می‌تواند به راحتی با آنها رقابت کند. ایرل همچنین بر این باور است: «همه الزاما تمایل ندارند صرفا با گوگل یا مایکروسافت کار کنند. آنها فناوری خاص خود را دارند. هر سرمایه‌گذاری با رویکردی متفاوت بر مبنای تفکر اطلاعات امن می‌تواند با ما فعالیت کند و از این مسیر می‌توانیم جای خود را در بازار بازکنیم.»

ایرل به همراه دوست مدرسه‌اش، ژانیس برنکر، این استارت‌آپ را به صورت رسمی در سال ۲۰۱۹ (۱۳۹۸) به ثبت رسانده است. تایپ‌وایز از آن زمان تا کنون بیش از یک میلیون کاربر دارد و بنیانگذارانش پیش‌بینی می‌کنند تا دو سال آینده این تعداد را ده برابر کنند. بارگذاری استفاده از هوش مصنوعی در این صفحه‌کلیدها رایگان است؛ ولی هنگام استفاده از آن به موارد بیشتری نیاز است که برای تهیه آنها ماهانه دو یورو هزینه دارد. تایپ‌وایز موفق شد در سال ۲۰۲۰ در یک پویش جمع‌آوری سرمایه که شرکت آمریکایی کیک استارتر برگزار کرده بود، مبلغ ۱/۲ میلیون یورو دریافت کند. درآمدهای این استارت آپ طی یک سال رشد ۴۰۰درصدی داشت. تایپ‌وایز ۲۳ اوت (اول شهریور) یک پویش دیگر جمع‌آوری سرمایه داشت که در آن نیز مقدار قابل توجهی جذب کرد.

به نظر ایرل موقعیت استارت‌آپ او در کشور کوچک اروپایی مثل سوئیس مزیتی است برای مقابله با مشکلات فراوانی که در رقابت با گوگل و مایکروسافت بر سر راه او قرار دارد؛ چراکه توان ریسک‌پذیری در سوئیس نسبت به ایالات متحده آمریکا بیشتر است ولی از طرف دیگر کوچک بودن این کشور نیازمند تلاش‌های بیشتر برای جذب بازارهای بهتر با رویکردهای متفاوت‌تر است. او در این خصوص می‌گوید: «ما می‌دانیم که بازار سوئیس به اندازه کافی بزرگ نیست. بنابراین ما چاره‌ای جز اندیشیدن به فراتر از سوئیس نداریم. در این مسیر ما باید به کمک هر استارت‌آپ دیگری که ممکن باشد موانع را پشت سر بگذاریم تا به مقصودمان برسیم.»

منبع: یورونیوز

طرح راه رفاه

باشگاه مشتریان بانک رفاه

باشگاه مشتریان بانک رفاه کارگران

تمامی مشتریان حقیقی دارنده حساب در بانک رفاه می توانند پس از فعال سازی اینترنت و موبایل بانک خود در شعب بانک، از طریق وارد کردن کد ملی و تأیید شماره موبایل در سایت باشگاه به نشانی اینترنتی https://club.rb24.ir ثبت نام نموده و وارد حساب کاربری خود شوند.

برای مشتریانی که از قبل ثبت نام شده اند نیازی به ثبت نام مجدد نیست

کسب اطلاعات بیشتر

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت بانک به نشانی www.refah-bank.ir مراجعه نمایید

۵ جایزه ۲۵ میلیون ریالی

۵ جایزه ۵۰ میلیون ریالی

۵ جایزه ۵ میلیون ریالی

۵ جایزه ۱۰ میلیون ریالی

خودبرداز

همراه کارت رفاه

موبایل بانک

اینترنت بانک

قرعه کشی ماهانه

ثبت نام جمع آوری امتیازات قرعه کشی

club.rb24.ir

اداره روابط عمومی

www.refah-bank.ir

bankrefahkargaran

۰۲۱-۸۵۲۵

مرکز ارتباط با مشتریان (فرا):

اخبار

ورود ۳ هواپیمای بدون مسافر افغانستان به ایران

سخنگوی سازمان هواپیمایی از پذیرش تعدادی از هواپیمای شرکت هواپیمایی «کام ایر افغانستان» به ایران خبر داد.

محمدرحسن ذبیحش در این باره اظهار کرد: در پی افزایش درگیری‌ها و تنش در فرودگاه کابل، مالک شرکت هواپیمایی خصوصی کام ایر افغانستان، خواستار انتقال تعدادی از هواپیماهای این شرکت به فرودگاه‌های ایران شد. سخنگوی سازمان هواپیمایی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران نیز در راستای تعاملات بین‌المللی با کشورهای همسایه، مجوز فرود پروازهای مذکور را صادر کرده است.

وی در پاسخ به سوال ایسنا که این هواپیمها چه تعداد هستند و تاکنون چند فروند از آنها در ایران نشست‌اند، اظهار کرد: تعدادی از هواپیماهای کام ایر به ایران منتقل خواهند شد و تاکنون سه فروند هواپیما در فرودگاه‌های ما فرود آمده‌اند.

لازم بذکر است پروازهای فوق بدون مسافر بوده اند.

طلای جهانی صعود کرد

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی تحت تاثیر وخامت اوضاع امنیتی افغانستان که تقاضا برای دارایی امن را تقویت کرد، افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰٫۳ درصد افزایش، به ۱۷۹۸ دلار و ۲۶ سنت رسید. بهای معاملات این بازار از ابتدای هفته گذشته تاکنون حدود یک درصد افزایش داشته است.

در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰٫۴ درصد افزایش، در ۱۸۰۱ دلار و ۳۰ سنت بسته شد. بهای معاملات این بازار پنجشنبه شب با ۰٫۲ درصد افزایش، در ۱۷۹۵ دلار و ۲۰ سنت بسته شده بود. به گفته دانیل‌هاینس، تحلیلگر گروه ANZ، تقاضا برای دارایی امن در پی رشد تنش‌های ژئوپلیتیکی در افغانستان و نگرانی‌ها درباره تشدید تنشها، ایجاد شده است.

داعش روز پنج شنبه در یک حمله انتحاری یکی از گیت‌های شلوغ فرودگاه کابل را هدف حمله قرار داد که در جریان آن ده‌ها نفر از جمله ۱۳ نیروی نظامی آمریکایی کشته شدند.

سرمایه‌گذاران اکنون منتظر شنیدن اظهارات جروم پاول، رییس بانک مرکزی آمریکا در سمپوزیوم جکسون‌هال و هر گونه اشاره وی به آغاز تعدیل برنامه خرید اوراق قرضه هستند.

ایلیا اسیپووا، استراتژیست ارزی دیلی فارکس گفت: آنچه انتظار داریم تغییر نکردن سیاست بانک مرکزی آمریکااست. شاید بانک مرکزی آمریکا ماه آینده زمینه را برای اعلام آغاز تعدیل برنامه محرک مالی خود فراهم کند. طلا در این وضعیت بیش از همه آسیب‌پذیر خواهد بود در حالی که دلار بیشترین نفع را می‌برد. سطح حمایت کلیدی طلا در ۱۷۵۰ دلار قرار دارد و اگر شکسته شود، طلا ممکن است سطح ۱۷۰۰ دلار را تست کند. بر اساس گزارش رویترز، سیاستگذاران موافق تحکیم سیاست پولی روز پنج شنبه از بانک مرکزی آمریکا خواستند تعدیل برنامه خرید ماهانه اوراق قرضه را آغاز کند. در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره برای تحویل فوری با ۰٫۳ درصد افزایش، به ۲۳ دلار و ۶۰ سنت رسید و در مسیر ثبت بزرگترین رشد هفتگی از ماه مه قرار گرفت. بهای هر اونس پلاتین برای تحویل فوری با ۰٫۶ درصد افزایش، به ۹۸۵ دلار و ۲۴ سنت رسید اما از ابتدای هفته گذشته تاکنون حدود یک درصد کاهش نشان می‌دهد. بهای هر اونس پالادیم برای تحویل فوری با ۰٫۶ درصد افزایش، ۲۴۰۵ دلار و ۸۳ سنت معامله شد و با ۵٫۸ درصد رشد هفتگی، در آستانه ثبت بهترین عملکرد هفتگی از اواخر ژوئن قرار گرفت.

افزایش قیمت خودرو در بازار همزمان با رشد نرخ ارز طی هفته‌های اخیر در حالی اتفاق افتاده که عرضه خودروسازان کاهش یافته و تولیدکنندگان از زیان خود به دلیل آزادشدن قیمت محصولاتشان سخن می‌گویند.

به گزارش فارس، قیمت خودرو در بازار که طی یک ماه اخیر با روندی صعودی مواجه شد، فعالان بازار دلیل اصلی این اتفاق را افزایش نرخ ارز عنوان کردند، اما همزمان با این اتفاق شاهد انباشت خودروهای ناقص در پارکینگ خودروسازان بودیم که تعداد آن بیش از ۱۴۰ هزار دستگاه عنوان شده است. خودروسازان مشکلات موجود در تامین قطعات و همچنین افزایش قیمت تمام شده تولید را دلیل اصلی انباشت این خودروها اعلام می‌کنند و خواستار آزادسازی قیمت خودرو برای رفع همیشگی مشکلات این صنعت هستند. در مجموع کاهش عرضه خودرو توسط خودروسازان و رشد نرخ ارز باعث افزایش چشمگیر قیمت خودرو در بازار شده که در مورد عوامل این گرانی انگشت اشاره به سمت افراد مختلف دراز می‌شود.

فرهاد طهماسبی، عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس در این مورد

گرانی ۳۰ تا ۹۰ درصدی برخی اقلام خوراکی طی ۵ ماه

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به افزایش ۳۸ درصدی قیمت برنج ایرانی، گفت که علاوه بر برنج، قیمت برخی اقلام دیگر از ابتدای سال تاکنون بین ۳۰ تا ۹۰ درصد افزایش یافته است.

قاسمعلی حسنی در گفت‌وگو با فارس، گفت: قیمت برنج ایرانی از ابتدای سال تاکنون ۳۸ درصد افزایش داشته است، بطوری که قیمت عرضه این کالا در بنکداری‌ها در حال حاضر بین ۳۱ تا ۴۳ هزار تومان است.

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی با اشاره به سود ۱۲ درصدی خرده‌فروشی‌ها، افزود: قطعا با توجه به سود خرده‌فروشی و هزینه‌های جانبی قیمت عرضه برنج ایرانی در خرده‌فروشی‌ها بیشتر از ارقام ذکر شده است.

وی با تاکید بر اینکه هیچ کمبودی در بازار درخصوص برنج ایرانی و خارجی وجود ندارد و این کالای اساسی به وفور در بازار موجود است، گفت: البته فصل برداشت برنج به تازگی آغاز شده است و هنوز میزان

به گفته **مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان حمل‌ونقل جادهای، مسیر ارتباطی بین دو شهر قاپان تا گوریس بسته شده و کشور ارمنستان هم برای این مسیر، جایگزین را معرفی کرده است** اما از آنجایی که این **محور عرض کمی دارد و مناسب تردد تریلی نیست، فعلا جلوی تردد تریلی‌ها به این سمت گرفته شده است.**
جواد هدایتی در گفت‌وگو با ایلنا درباره بسته شدن ارتباط زمینی ایران و ارمنستان اظهار کرد: روزپنجشنبه مسیر اتصال ارتباطی مرز نوردور به ایروان به دلیل اختلافاتی مرزی بسته شد و حسب اطلاعات واصله، نیروهای صلح‌بان روس مداخله کردند و قرار شد که این موضوع در کوتاه‌ترین زمان ممکن، حل و فصل شود.
وی ادامه داد: البته طرف ارمنی اعلام کرده ظرف یک روز آینده و یا کمتر این مشکل را برطرف سازد.

مدیر کل دفتر ترانزیت سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با بیان اینکه برای مسیر مسدود شده مسیر جایگزین

کارشناسان معتقدند که با توجه به کاهش بارندگی، در راستای تعدیل قیمت برنج ایرانی امسال باید واردات برنج در فصل برداشت آزاد می‌شد، بنظر شما این موضوع تا چه اندازه در تعدیل قیمت این محصول کشاورزی می‌توانست موثر باشد، گفت: در حال حاضر کمبودی در بازار وجود ندارد و برنج ایرانی و خارجی در بازار به وفور وجود دارد، بنابراین رفع ممنوعیت واردات برنج به نظر من کمی به تعدیل قیمت نمی‌کرد.

قیمت تمام شده هر کیلو برنج هندی در گمرک ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان

وی گفت: در صورت اجرا شدن یا اجرا نشدن بخشنامه ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت، حداقل قیمت تمام شده واردات هر کیلوگرم برنج هندی در گمرک ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان است و قطعا قیمت عرضه این کالا در بازار بیشتر نیز می‌شود.

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی

وی گفت: هزینه‌های دیگر از قبیل کود، سم و ….. نیز به شدت افزایش یافته و با توجه به افزایش شدید هزینه‌های جانبی تولید برنج، قیمت برنج ایرانی نیز به شدت افزایش یافته است.

حسنی در پاسخ به این سوال که برخی



اظهار کرد: با توجه به فراوانی برنج خارجی تا دو ماه پیش برنج هندی به صورت اجباری به همراه روغن به بنکداران فروخته می‌شد، یعنی اگر بنکداری قصد خرید ۵۰ حلب روغن نیاتی را داشت باید به صورت اجباری مقادیر زیادی برنج هندی نیز خریداری می‌کرد، بنابراین در مورد برنج خارجی هیچ کمبودی در کشور وجود ندارد و این کالا به فراوانی در بازار موجود است.

وی گفت: قیمت عرضه هر کیلوگرم برنج هندی در بنکداری‌ها بین ۲۰ تا ۲۳ هزار و ۵۰۰ تومان و قیمت عرضه هر کیلوگرم برنج پاکستانی نیز هزار تا دو هزار تومان بیشتر از قیمت برنج هندی است.

اشاره به افزایش قیمت سایر کالا گفت: براساس قیمت‌های کف بازار، قیمت هر کیلوگرم شکر از ۱۵ فروردین امسال تاکنون ۹۰ درصد، قیمت روغن ۳۵ درصد، قیمت برنج ایرانی ۳۸ درصد، کره خوراکی ۳۰ درصد و خرما نیز ۳۰ درصد افزایش یافته است.

بسته نیست؛ اما امکان تردد خودروهای سنگین و تریلی از این مسیر جایگزین وجود ندارد.
وی درباره معطلی کامیون‌ها چه از طرف ایران برای تردد به سمت ارمنستان و چه از طرف ایروان به سمت ایران، اظهار کرد: تردد کامیون در هر دو طرف همواره وجود داشته و خواهد داشت. طبیعتا در این شرایط تردد کامیون‌ها به هر دوطرف طرف متوقف می‌شود. اما ارمنستان اعلام کرده در مدت زمان کوتاه شرایط عادی خواهد شد.

اعلام شده است، تاکید کرد: مسیر ارتباطی بین دو شهر قاپان تا گوریس بسته شده است و کشور ارمنستان هم برای این مسیر، جایگزین را معرفی کرده اما از آنجایی که این محور عرض کمی دارد و مناسب تردد تریلی نیست، فعلا جلوی تردد تریلی‌ها به این سمت را گرفته‌ایم.

هدایتی با بیان اینکه مرز برای خودروهای ۱۰ چرخ و ۶ چرخ باز است و خودروهای متوسط امکان تردد دارند، گفت: مرز ایران و ارمنستان با اعلام محور جایگزین

ارمنستان مسیر جایگزین برای فعالیت‌های مرزی تهران و ایروان اعلام کرد

بسته نیست؛ اما امکان تردد خودروهای سنگین و تریلی از این مسیر جایگزین وجود ندارد.

وی درباره معطلی کامیون‌ها چه از طرف ایران برای تردد به سمت ارمنستان و چه از طرف ایروان به سمت ایران، اظهار کرد: تردد کامیون در هر دو طرف همواره وجود داشته و خواهد داشت. طبیعتا در این شرایط تردد کامیون‌ها به هر دوطرف طرف متوقف می‌شود. اما ارمنستان اعلام کرده در مدت زمان کوتاه شرایط عادی خواهد شد.

چند روایت از دلایل گران‌شدن خودروها

باره اظهار کرد: زمانی که قیمت ارز افزایشی است، قیمت خودرو و مواد اولیه ساخت آن نیز افزایش پیدا می‌کند. وی در عین حال گفت: اکنون عرضه خودروسازان افزایش یافته است و این منطقی نیست که افزایش عرضه داشته باشیم و از طرفی افزایش قیمت خودرو هم اتفاق بیفتد. اکنون بحث سوداگری مطرح است که همان اختلاف قیمت بین حاشیه بازار و کارخانه را ایجاد کرده است.

دبیر انجمن قطعه‌سازان گفت: اولین عامل در اقتصاد آزاد، این است که دولت باید از قیمت‌گذاری دستوری کناره بکشد، وقتی قیمت‌گذاری دستوری باشد روند عرضه کاهش و تقاضا افزایش پیدا می‌کند.

وی گفت: قطعات نیمه‌هادی و آی سی افزایش قیمت ۴ برابری داشته‌اند که این قطعات ساخت داخل نیستند و از طریق واردات تامین می‌شوند.

رافع افزود: اما هم اکنون نشان‌های برتر تجاری (برند) خوبی در این پلت فرم طراحی شده و ما با این شعار که هر روستا یک فروشگاه مجازی است برای هر تولیدکننده یک پلت فرم طراحی کردیم و برای هنر صنعت فرش توانستیم چندین کسب و کار نو پا (استارت آپ) راهاندازی کنیم.

وی با اشاره به اینکه تأمین اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان از طریق صندوق کارآفرینی امید انجام شد و الان آماده است، اما باید نضست به صورت آزمایشی شروع کنیم افزود: بیمارستان

خبر

دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی: کاهش قدرت خرید مردم معضل این سال‌های صنعت لبنیات است

دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی می‌گوید، صنایع لبنی کشور حتی اگر از فشار مداخلات دولتی خلاص شود، کاهش قدرت خرید مردم در بازار گریبانگیر آنها می‌شود.

به گزارش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، رضا باکری گفت: پس از اجرایی شدن قانون هدفمندی یارانه‌ها که حدود ۱۰ سال از آن سپری شده، دولت‌ها اعم از دولت‌های دهم، یازدهم و دوازدهم هیچ سیاست یا برنامه‌ای برای جبران خسارت‌هایی که از ناحیه تورم و سقوط ارزش پول ملی به تولید و درآمد سرانه خانوار وارد شده، ارائه نکردند. حال در شرایطی که تقاضا در اثر کاهش درآمد سرانه افول کرده است، صنعتی چون صنعت لبنیات چگونه باید رشد کند.

وبیا بیان اینکه علاوه بر کاهش قدرت خرید، صنایع از ناحیه مداخلات دولتی و قیمت‌گذاری دستوری نیز در تنگنا قرار گرفته‌اند، ادامه داد: مساله این است که چنانچه صنعت، از دخالت دولت در قیمت‌گذاری هم خلاص شود، در بازار با مساله کاهش قدرت خرید مواجه می‌شود. دیدگاه من این است که به زودی مداخلات دولتی به خودی‌خود بی‌اثر خواهد شد. به این دلیل که تورم، هزینه‌های تولید و قیمت تمام شده کالا را آنچنان افزایش خواهد داد که عملاً نیازی به دخالت دولت در بازار نخواهد بود. در واقع افزایش قیمت کالاها و عدم تطابق آن با قدرت خرید خانوار، تقاضا را کاهش داده و به معضلی برای شرکت‌های تولیدی تبدیل خواهد شد. فرض کنید که دولت هیچ‌گونه دخالتی در قیمت‌گذاری نداشته باشد، تولید کالا چنان گران تمام می‌شود که مردم قدرت خرید آن را نخواهند داشت.

باکری افزود: این چالشی است که صرفاً با اصلاح سیاست‌های پولی و مالی و برنامه ریزی برای توسعه اقتصادی قابل حل است که به موجب آن، رونق چای رکود را بگیرد. البته ظاهراً نه برنامه‌ای برای توسعه اقتصادی وجود دارد و نه اراده‌ای برای اصلاح سیاست‌های پولی و مالی مشاهده می‌شود.

وی در پاسخ به این پرسش که مصرف سرانه لبنیات در اثر کاهش قدرت خرید به چه میزان کاهش یافته، توضیح داد: انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران، قراردادی را با انستیتو تحقیقات تغذیه‌ای و چهار دهک کم‌برخوردار جامعه را مورد مطالعه قرار دهد که امیدواریم نتایج این مطالعات به زودی روشن شود. اما شاخص دیگری وجود دارد که نشان دهنده کاهش مصرف سرانه لبنیات در کشور است. صنایع لبنی سالانه، ۷٫۲ میلیون تن شیر دریافت می‌کنند که یک میلیون تن آن صرف صادرات می‌شود و ۶ میلیون تن باقیمانده، در سبد مصرفی خانوار قرار می‌گیرد. اما به نظر می‌رسد که این سبد در حال کوچک شدن است و جای آن را تولید شیرخشک پر می‌کند.

دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی گفت: ظرفیت کارخانجات تولید شیرخشک حدود ۱۰ سال پیش، روزانه ۱۵۰۰ تن دریافت شیر خام بوده که اکنون این ظرفیت به ۷۵۰۰ تن افزایش یافته است. این نشان می‌دهد از آن ۶٫۲ میلیون تن شیر خام که باید در سفره خانوار قرار گیرد، کاسته شده و به تولید شیر خشک اختصاص پیدا کرده است. در واقع، مازاد مصرف به شیر خشک تبدیل شده و از این شیر خشک حدود ۸۰ هزار تن در داخل مصرف شده و باقیمانده آن صادرات می‌شود.

مصرف‌کننده واقعی بپرانند، سوداگران توانایی فعالیت در این بازار را نخواهند داشت.

سوءمدیریت در خودروسازی‌ها، دلیل نابسامانی بازار است

سیاه کلی، سوءمدیریت در خودروسازی‌ها را دلیل نابسامانی بازار خودرو دانست و ادامه داد: گفته می‌شود کاهش تولید خودروسازان منجر به افزایش قیمت خودروسازان شده است که باید بررسی شود که علت اُفت تولید چیست؟ زیرا در حال حاضر نمی‌توان دلیلی را برای عملکرد کنونی مطرح کرد. وی با بیان اینکه شرایط برای افزایش تولید خودروسازان وجود دارد، درباره تاثیر قطعی برق بر تیراژ تولید خودروسازان نیز گفت: قطعی برق بر تیراژ تولید اثرگذار است، اما نباید با این بهانه، تولید را کاهش داد زیرا در انبار شرکت‌های خودروساز، خودروهای مونتاژ شده بسیاری وجود دارد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تاکید بر اینکه وزارت صمت در شرایط کنونی باید به تنظیم بازار توجه کند، افزود: حتی در دوره‌ای که خودروسازان با قطعی برق نیز روبه رو نبودند، وضع همانند اکنون بود که این موضوع دلیلی بر تایید نقش خودروسازان در نابسامانی بازار است.

شده البته بانک ملت هم اعلام آمادگی کرده این تسهیلات را با سود ۴ درصد پرداخت کند. وی با اشاره به اینکه فرش دستباف یک کالای سرمایه‌ای است، افزود: فرش دستباف مانند طلا، زمین و خانه ارزش افزوده دارد. رافع گفت: اجرای طرح پرداخت تسهیلات قرار بود همزمان با برگزاری بیست و نهمین نمایشگاه فرش دستبافت از اول تا هفتم شهریور شروع شود که این نمایشگاه به دلیل شرایط کرونا برگزار نشد و به زمان دیگری موکول شد.

حضرت رسول (ص) با ۱۲ هزار نفر کارکنان و سازمان اوژرانس کشور و چند وزارتخانه مانند آموزش و پرورش به صورت آزمایشی انتخاب کرده ایم که فروش فرش دستباف به کارکنان آن‌ها با نرخ سود ۴ درصد شروع خواهد شد. رئیس مرکز ملی فرش ایران افزود: با بانک‌های دیگر نیز وارد مذاکره شدیم و الان چندین بانک اعلام آمادگی کرده‌اند که احتمالاً نرخ سود تسهیلات آن‌ها ۱۸ درصد خواهد بود. رافع گفت: تسهیلات ۵۰ تا ۱۰۰ میلیونی برای متقاضیان سراسر کشور در نظر گرفته

مکتبه معاون گمرک

مکتبه معاون گمرک برای جلوگیری از جریمه کامیون‌های دپوشده

معاون گمرک جمهوری اسلامی ایران در نامه‌ای به مدیرکل دفتر ارزش خواستار تسریع در اعلام ارزش کامیون‌های دپوشده برای جلوگیری از جریمه آنها شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، نامه معاون امور گمرکی به بهروز ایمانی، مدیرکل دفتر ارزش گمرک به شرح زیر است:

مدیرکل دفتر ارزش نماینده جنابعالی اعلام کردند که هیچ مشکل، تعلل و تاخیری از سوی دفتر ارزش گمرک ایران ایجاد نمی‌شود؛ با وجود این دستور فرمایید:

۱- نظر ارزش به گمرکات اجرایی به صورت

باسویه و بدون اعمال سلیقه انجام شود.

۲- هیچ تأخیر یا تعللی درخصوص پاسخ نامه‌های گمرکات اجرایی برای کامیون‌ها قابل پذیرش نیست، اولویت آن دفتر باید پاسخ به نامه گمرکات در خصوص ارزش کامیون‌ها که بیش از یکسال در گمرک خاک می‌خورند، باشد.

۳- اگر ارزش معاملاتی کامیون‌ها با ملحوظ نظر قرار دادن جمیع جهات مورد پذیرش دفتر ارزش است حتما در متن نامه گمرک اجرایی قید شود.

۴- در مواردی که اعمال ارزش معاملاتی مورد پذیرش آن دفتر است گمرکات از اعمال جریمه خودداری کنند.

۵- از هرگونه اعمال ارزش بالاتر و غیرمستند جهت پرداخت حقوق ورودی بالاتر خودداری شود. این کامیون‌ها در اصل متعلق به رانندگانی هستند که باید با مساعدت و تسریع تعیین تکلیف شوند.

۶- این موارد به سایر گمرکات تخصصی هم اعلام تا در جریان باشند.

۷- هر مشکلی وجود داشت فوراً با من مذاکره کنید.

روغن نباتی؛ صدرنشین افزایش تولید

جدیدترین آمار منتشرشده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) نشان می‌دهد که از ۲۴ کالای منتخب صنعتی، تولید ۱۱ کالا کاهش یافته و تولید روغن نباتی که در سال گذشته همواره کاهشی بود، نزدیک به ۴۶ درصد افزایش یافته است.

به گزارش ایستا، بر اساس این آمار در چهار ماهه نخست امسال تولید چهار کالا بیش از ۲۰ (تا ۷۱٫۲درصد)، یک کالا بین ۱۰ تا ۲۰درصد، هشت کالا کمتر از ۱۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته و تولید ۱۱ کالا نیز کاهش یافته است. در این میان بیشترین افزایش تولید، مربوط به روغن ساخته شده نباتی است که با ۴۵٫۸درصد رشد، تولید آن در چهار ماهه نخست امسال به ۶۹۲ هزار و ۶۰۰ تن رسیده است.

تولید روغن در بیشتر ماه‌های سال قبل بیشترین کاهش را نسبت به سایر کالاها داشت. بر اساس نامه دبیر ستاد تنظیم بازار، کارخانه‌های تولیدی در سال جاری باید نسبت به تولید ماهانه ۱۸۰هزار تن روغن که ۱۲۰هزار تن در بخش‌های خانوار، ۲۵هزار تن در بخش صنف و ۳۵هزار تن در بخش صنعت خواهد بود، اقدام کنند که برای چهار ماه باید معادل ۷۲۰ هزار تن باشد.

در خرداد امسال افزایش قیمت ۳۵درصدی روغن مایع و ۳۰درصدی روغن جامد به طور غیرمربی از سوی مسئولان تأیید و در نهایت در سامانه ۱۴۴ که ملاک عمل بازرسان صنفی است اعمال شد. مشکلات بازار روغن محدود به افزایش قیمت نیست بلکه در ماه‌های اخیر بازار روغن بارها با تلاطم، کمبود و افزایش قیمت مواجه شد تا جایی که حتی با تشکیل صف‌های طولانی و حواشی دیگر از جمله دریافت کارت ملی برای ارائه روغن در برخی فروشگاه‌ها مواجه شد.

افزایش ۱۷درصدی تولید لوازم خانگی

سه کالای دیگری که در این مدت بیشترین افزایش تولید را داشتند به ترتیب ماشین لباسشویی، کمباین و یخچال و فریزر با ۳۰۹ و ۳۰۴ درصد افزایشی بوده است. تولید این سه محصول در چهار ماهه اول امسال به ترتیب حدود ۴۳۱ هزار، ۲۱۶ و ۶۹۲ هزار دستگاه بوده است.

در چهار ماهه امسال تولید انواع لوازم خانگی با ۱۷٫۲درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل به بیش از یک میلیون و ۴۷۰ هزار دستگاه رسیده است. از بین انواع لوازم خانگی تولید تلویزیون با کاهش ۴۰۳ درصدی مواجه بوده و تولید آن از حدود ۳۶۳ هزار و ۵۰۰ دستگاه در چهار ماهه سال گذشته به نزدیک ۳۴۷ هزار و ۸۰۰ دستگاه در چهار ماهه امسال رسیده است. اما با وجود افزایش تولید لوازم خانگی در سال جاری، در بازار شاهد کاهش قیمت نیستیم. به تازگی سگنجونی انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی افزایش ۳۹ درصدی حقوق و دستمزد، گران شدن قیمت جهانی مواد اولیه و افزایش نرخ ارز که شش برابر نسبت به سال ۱۳۹۷ شده را از دلایل افزایش قیمت عنوان کرد.

گفتنی است که سال گذشته سرپرست معاونت امور بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) هدف این وزارتخانه را تولید ۱۱٫۶میلیون دستگاه لوازم خانگی در سال عنوان کرده، اما گفته بود که تقاضا در این بازار حدود ۱۲٫۵میلیون دستگاه باشد و پیش از این در بخش لوازم خانگی کوچک است. از جمله مهم‌ترین کالاهای دیگری که تولید آن‌ها افزایش داشته نیز می‌توان به انواع کاغذ، پتروشیمی، تراکتور، لاستیک خودرو، چرم و تراکتور با ۵٫۲، ۳٫۸، ۳۰۳ و ۲۰۵ درصد افزایش تولید اشاره کرد. کمترین افزایش تولید نیز مربوط به کارتن بوده که با ۲٫۱درصد افزایش تولید در چهار ماهه امسال تولید آن ۱۷۳هزار تن بوده است.

اختلاف ۶هزار تومانی نرخ مصوب و بازار جوجه یک‌روژه

جوجه یک‌روژه در بازار را ۱۰هزار تومان عنوان کرد که ۵هزار و ۸۰۰ تومان بالاتر از قیمت مصوب است. او یادآور شد: ستاد تنظیم بازار قیمت مصوب هر قطعه جوجه یک‌روژه را ۴هزار و ۲۰۰ تومان اعلام کرده است.

کمالی‌سروستانی با تأکید بر اینکه کنترل نکردن واحدهای مرغ مادر برای ما نیز جای سوال دارد، اظهار کرد: در سراسر کشور در مجموع ۵۰۰ تا ۶۰۰ واحد مرغ مادر تولیدکننده جوجه یک‌روژه وجود دارد که کنترل آن‌ها بر بازار آن می‌تواند عرضه و تامین این کالا را دچار مشکل جدی کند. او ادامه داد: گران‌فروشی جوجه یک‌روژه همراه با مشکلات تامین نهاده‌های خوراک فشار مضاعف را بر مرغداران وارد آورده و بسیاری به فکر ترک تولید افتاده‌اند.

کمالی‌سروستانی قیمت هر قطعه محمدعلی کمالی‌سروستانی در گفت‌وگو با ایلنا با انتقاد از بی‌توجهی دستگاه‌های نظارتی بر بازار جوجه یک‌روژه، اظهار کرد: جوجه یک‌روژه یکی از مهم‌ترین نهاده‌های تولید گوشت مرغ است و تغییر در قیمت یا نوسان در بازار آن می‌تواند عرضه و

تامین این کالا را دچار مشکل جدی کند. او ادامه داد: گران‌فروشی جوجه یک‌روژه همراه با مشکلات تامین نهاده‌های خوراک فشار مضاعف را بر مرغداران وارد آورده و بسیاری به فکر ترک تولید افتاده‌اند.

کمالی‌سروستانی قیمت هر قطعه

خودروسازان ادعا کردند: زیان ۳۵میلیونی در فروش ثبت‌نامی هر خودرو

به گفته دبیر انجمن خودروسازان، **روش فروش خودرو از طریق قرعه‌کشی باعث ایجاد رانت شده است و فروش هر خودرو حدود ۱۰۰ میلیون تومان رانت توزیع می‌کند و این در حالی است که خودروساز خودرو را با زیان ۳۵میلیونی به فروش می‌رساند.**

احمد نعمت‌بخش در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه خریدارانی که در قرعه‌کشی‌های خودرو شرکت می‌کنند، بیشتر دلال و واسطه‌گر هستند، گفت: متأسفانه ۸۵درصد خریداران خودرو با دلال یا سرمایه‌گذارانی هستند که تنها به فکر سرمایه‌گذاری بوده و در اصل نیازمند نیستند، چراکه طرح قرعه‌کشی بر این اساس راه‌اندازی شد که خودرو به دست

دبیر انجمن خودروسازان با بیان اینکه

دبیرکل صنایع غذایی: در چندنرخ‌ی بودن ارز چیزی به جز رانت و فساد وجود ندارد

دبیرکل کانون انجمن‌های صنایع غذایی یکی از راه‌ل‌های اساسی برای بازگشت اقتصاد کشور به ریل مطلوب را حذف ارز چندنرخ‌ی دانست و عنوان کرد که در چندنرخ‌ی بودن نرخ ارز، چیزی به جز رانت و فساد وجود ندارد.

به گزارش پایگاه خبری کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران، رشید عزیزپور گفت: مهم‌ترین مشکلی که نظام چندنرخ‌ی ارز ایجاد می‌کند رانت‌پاشی است واین بدان معنی است که تا زمانی که سیستم با ارز چندنرخ‌ی اداره می‌شود و چند نرخ برای ارز وجود دارد، نمی‌توان ادعا کرد قرار است با فساد مبارزه شود.

او افزود: همانگونه که تجربه نشان داده است، چندنرخ‌ی ارز در اقتصاد به ایجاد رانت برای واسطه‌ها و دلال‌ها منجر می‌شود و

هرچقدر هم تفاوت نرخ‌ها بیشتر شود، این رانت گسترش پیدا می‌کند و فساد حاصل از آن عمیق‌تر شده و خروج از آن سخت‌تر

انتقاد از اعمال فشار برای کوتاه آمدن از شرایط بهداشتی واردات یونجه روسی

معاون قرنطینه و بهداشت گیاهی سازمان حفظ نباتات کشور دلیل تأخیر در واردات یونجه از روسیه را تعلل در سپردن تعهد رعایت استانداردهای سلامت گیاه از سوی این کشور عنوان کرد و از همه مسئولان خواست شرایط را بهانه‌ای برای فشار به سازمان حفظ نباتات نکنند.

مهدی قائمیان در گفت‌وگو با ایلنا درباره دلایل تأخیر واردات یونجه از کشور روسیه به رغم ضرورت آن در شرایط خشکسالی، یادآور شد: واردات یونجه برای اولین بار نیست که انجام می‌شود و حدود ۵ سال پیش این محصول با دریافت مجوزهای لازم وارد کشور شد. او ادامه داد: در آن زمان درخواست برای واردات از کشور اسپانیا بود و پس از آن کشور فرانسه نیز اعلام آمادگی برای صادرات یونجه به ایران کرد.

به گفته او سازمان حفظ نباتات به یک شرط با واردات یونجه موافقت کرد که محصول در کوره حرارتی خشک شده باشد.

قائمیان با بیان اینکه در بیشتر کشورهای دنیا محصول یونجه پس از برداشت در مزرعه رها شده تا در آفتاب خشک شود، اظهار کرد:

در این روش از خشک کردن محصول بیماری‌ها

اختلاف ۶هزار تومانی نرخ مصوب و بازار جوجه یک‌روژه



کمالی‌سروستانی با بیان اینکه مرغداران به دلیل برخوردهای شدید تعزیراتی امکان فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب را ندارند، افزود: اگر مرغداری اقدام به فروش مرغ ۲۱هزار تومان تمام می‌شود در حالی که قیمت مصوب خرید از آن‌ها ۱۷هزار و ۱۰۰ تومان است.

کمالی‌سروستانی با بیان اینکه مرغداران

به دلیل برخوردهای شدید تعزیراتی امکان فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب را ندارند، افزود: اگر مرغداری اقدام به فروش مرغ ۲۱هزار تومان تمام می‌شود در حالی که قیمت مصوب خرید از آن‌ها ۱۷هزار و ۱۰۰ تومان است.

خودروسازان ادعا کردند: زیان ۳۵میلیونی در فروش ثبت‌نامی هر خودرو

به گفته دبیر انجمن خودروسازان، **روش فروش خودرو با قرعه‌کشی باعث ایجاد رانت شده است، ادامه داد: قرعه‌کشی خودرو باعث ایجاد رانت شده است، یعنی فروش هر خودروی ایران‌خودرو ۱۰۰ میلیون تومان رانت توزیع می‌کند. این شرکت خودروسازی می‌توانست با ۱۰۰میلیون تومان سود خودرو را بفروشد.**

نعمت‌بخش با بیان اینکه ایران‌خودرو اکنون هر خودرو را با ۳۵میلیون تومان ضرر می‌فروشد، گفت: یک خریدار، خودرویی که ایران‌خودرو با ۳۵میلیون تومان ضرر می‌فروشد را می‌خرد و ۱۰۰ میلیون تومان سود می‌کند.

به گفته دبیر انجمن خودروسازان، برنامه‌های پیش‌فروش باعث هجوم خریداران

دبیرکل صنایع غذایی: در چندنرخ‌ی بودن ارز چیزی به جز رانت و فساد وجود ندارد

دبیرکل کانون انجمن‌های صنایع غذایی یکی از راه‌ل‌های اساسی برای بازگشت اقتصاد کشور به ریل مطلوب را حذف ارز چندنرخ‌ی دانست و عنوان کرد که در چندنرخ‌ی بودن نرخ ارز، چیزی به جز رانت و فساد وجود ندارد.

به گزارش پایگاه خبری کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران، رشید عزیزپور گفت: مهم‌ترین مشکلی که نظام چندنرخ‌ی ارز ایجاد می‌کند رانت‌پاشی است واین بدان معنی است که تا زمانی که سیستم با ارز چندنرخ‌ی اداره می‌شود و چند نرخ برای ارز وجود دارد، نمی‌توان ادعا کرد قرار است با فساد مبارزه شود.

او افزود: همانگونه که تجربه نشان داده است، چندنرخ‌ی ارز در اقتصاد به ایجاد رانت برای واسطه‌ها و دلال‌ها منجر می‌شود و هرچقدر هم تفاوت نرخ‌ها بیشتر شود، این رانت گسترش پیدا می‌کند و فساد حاصل از آن عمیق‌تر شده و خروج از آن سخت‌تر

خواهد بود. در سال‌های اخیر، رانت و فساد تقریباً در حال سیستماتیک شدن است. عزیزپور با اشاره به اینکه دولت‌ها و مسئولان در حالی مدعی کنترل بازار با ارائه چندین نرخ ارز هستند که عملاً سیاست‌های ارزی نتوانسته هدف‌ها را محقق کند، خاطرنشان کرد: در چند سال اخیر اقتصاد ایران متحمل تورم سنگین شده و طبق آمارهای رسمی منتشرشده از سوی بانک مرکزی، مرکز آمار و وزارت رفاه، فقر در خانوارهای کشور به شدت افزایش یافته و تا جایی که باعث حذف برخی از کالاهای ضروری مردم از سبد مصرف شده است. این موضوع که بر سلامت جمعی مردم اثرگذار است، مطمئناً در آینده نه چندان دور باعث تحمیل هزینه‌هایی به مراتب بیش از پیش برای دولت و سیستم سلامت کشور خواهد داشت.

قائمیان با بیان اینکه در بیشتر کشورهای دنیا محصول یونجه پس از برداشت در مزرعه رها شده تا در آفتاب خشک شود، اظهار کرد:

در این روش از خشک کردن محصول بیماری‌ها

انتقاد از اعمال فشار برای کوتاه آمدن از شرایط بهداشتی واردات یونجه روسی

معاون قرنطینه و بهداشت گیاهی سازمان حفظ نباتات کشور دلیل تأخیر در واردات یونجه از روسیه را تعلل در سپردن تعهد رعایت استانداردهای سلامت گیاه از سوی این کشور عنوان کرد و از همه مسئولان خواست شرایط را بهانه‌ای برای فشار به سازمان حفظ نباتات نکنند و فرصت تمام شود. قائمیان تصریح کرد: بروز و شیوع یک آفت یا بیماری قرنطینه‌ای می‌تواند

و آفات در آن باقی ماند و می‌تواند به کشور مقصد وارداتی منتقل شود. این مقام مسئول افزود: بیش از ۱۰ نوع بیماری و آفات قرنطینه‌ای در یونجه وجود دارد و انتقال هر یک از آن‌ها تهدیدی برای بقای محصولات کشاورزی هستند و می‌توانند کشور را دچار خطر کنند. قائمیان تنها راهکار جلوگیری از ورود آفات و بیماری‌های قرنطینه‌ای از طریق یونجه را خشک کردن آن‌ها در کوره‌های حرارتی دانست. او گفت: خشک کردن در کوره حرارتی علاوه بر از بین بردن آفات و بیماری‌ها موجب حفظ مواد مغذی آن می‌شود. قائمیان دلیل تأخیر در صدور مجوز واردات از روسیه را نیز نبود تعهد آن‌ها برای خشک کردن یونجه به روش کوره‌های حرارتی عنوان کرد. معاون قرنطینه و بهداشت گیاهی سازمان حفظ نباتات کشور اظهار کرد: سازمان حفظ نباتات چندین بار از کشور روسیه خواسته است که مستندات خود را برای خشک کردن به روش کوره ارائه دهد تا مجوز بهداشتی را صادر کند، اما تاکنون پاسخی دریافت نکرده است.

او خطاب به مسئولان و اتحادیه دامداران گفت: ما شرایط خاص کشور را درک می‌کنیم،

اما از مسئولان و اتحادیه‌ها می‌خواهیم اجازه دهند پرسوه‌های لازم طی شود چراکه هر تعجیل و کوتاهی در این زمینه می‌تواند به قیمت از دست رفتن امنیت غذایی کشور تمام شود. قائمیان تصریح کرد: بروز و شیوع یک آفت یا بیماری قرنطینه‌ای می‌تواند

و آفات در آن باقی ماند و می‌تواند به کشور مقصد وارداتی منتقل شود. این مقام مسئول افزود: بیش از ۱۰ نوع بیماری و آفات قرنطینه‌ای در یونجه وجود دارد و انتقال هر یک از آن‌ها تهدیدی برای بقای محصولات کشاورزی هستند و می‌توانند کشور را دچار خطر کنند. قائمیان تنها راهکار جلوگیری از ورود آفات و بیماری‌های قرنطینه‌ای از طریق یونجه را خشک کردن آن‌ها در کوره‌های حرارتی دانست. او گفت: خشک کردن در کوره حرارتی علاوه بر از بین بردن آفات و بیماری‌ها موجب حفظ مواد مغذی آن می‌شود. قائمیان دلیل تأخیر در صدور مجوز واردات از روسیه را نیز نبود تعهد آن‌ها برای خشک کردن یونجه به روش کوره‌های حرارتی عنوان کرد. معاون قرنطینه و بهداشت گیاهی سازمان حفظ نباتات کشور اظهار کرد: سازمان حفظ نباتات چندین بار از کشور روسیه خواسته است که مستندات خود را برای خشک کردن به روش کوره ارائه دهد تا مجوز بهداشتی را صادر کند، اما تاکنون پاسخی دریافت نکرده است.

او خطاب به مسئولان و اتحادیه دامداران گفت: ما شرایط خاص کشور را درک می‌کنیم،

اما از مسئولان و اتحادیه‌ها می‌خواهیم اجازه دهند پرسوه‌های لازم طی شود چراکه هر تعجیل و کوتاهی در این زمینه می‌تواند به قیمت از دست رفتن امنیت غذایی کشور تمام شود. قائمیان تصریح کرد: بروز و شیوع یک آفت یا بیماری قرنطینه‌ای می‌تواند

و آفات در آن باقی ماند و می‌تواند به کشور مقصد وارداتی منتقل شود. این مقام مسئول افزود: بیش از ۱۰ نوع بیماری و آفات قرنطینه‌ای در یونجه وجود دارد و انتقال هر یک از آن‌ها تهدیدی برای بقای محصولات کشاورزی هستند و می‌توانند کشور را دچار خطر کنند. قائمیان تنها راهکار جلوگیری از ورود آفات و بیماری‌های قرنطینه‌ای از طریق یونجه را خشک کردن آن‌ها در کوره‌های حرارتی دانست. او گفت: خشک کردن در کوره حرارتی علاوه بر از بین بردن آفات و بیماری‌ها موجب حفظ مواد مغذی آن می‌شود. قائمیان دلیل تأخیر در صدور مجوز واردات از روسیه را نیز نبود تعهد آن‌ها برای خشک کردن یونجه به روش کوره‌های حرارتی عنوان کرد. معاون قرنطینه و بهداشت گیاهی سازمان حفظ نباتات کشور اظهار کرد: سازمان حفظ نباتات چندین بار از کشور روسیه خواسته است که مستندات خود را برای خشک کردن به روش کوره ارائه دهد تا مجوز بهداشتی را صادر کند، اما تاکنون پاسخی دریافت نکرده است.

او خطاب به مسئولان و اتحادیه دامداران گفت: ما شرایط خاص کشور را درک می‌کنیم،

تولید و بازرگانی ۳

خواسته تکراری رئیس اتاق ایران از دولتمردان جدید: از بخش خصوصی مشورت بگیرد

رئیس اتاق ایران می‌گوید برخلاف گفته‌ها، بخش خصوصی مورد مشورت نیست و اگر بر اساس رسالت و جایگاه اتاق ایران گزارشی تهیه می‌شود، متأسفانه در عمل به آن‌ها توجهی نمی‌شود.

به گزارش اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، غلامحسین شافعی با گرامیداشت هفته دولت و تبریک به دولت جدید بابت اخذ رأی اعتماد مطلوب از مجلس اظهار کرد: کاری که آقای ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری در چیدمان تیم اقتصادی انجام داده، متفاوت از گذشته بوده است. او از دایره بسته دائمی در دولت سیزدهم بیرون آمده و این اقدامی کاملاً مثبت است. برای همین می‌توانیم امیدوار باشیم که گرفتار دور باطل چرخه مشکلات نشویم. مجلس هم با رأی قاطع به تیم اقتصادی و اکثریت کابینه پیشنهادی، همراهی مطلوبی با دولت سیزدهم نشان داد.

رئیس پارلمان بخش خصوصی درباره وزرای اقتصادی دولت سیزدهم معتقد است: وزرای که برای بخش اقتصادی کشور انتخاب‌شده، تیم خوبی هستند ولی موفقیت این‌ها زمانی می‌تواند کامل شود که هم‌زمان اصلاح ساختاری هم در دستور کار قرار گیرد در آن صورت است که هماهنگی و همدلی باهم سبب موفقیت افراد خواهد بود.

او ادامه می‌دهد: همدلی و هماهنگی زمانی می‌تواند رخ دهد که هدف‌های اقتصادی مشخص شود. ما الآن به اشتباه بعضی از ابزارهایی که برای رسیدن به هدف لازم‌اند را هدف قرار داده‌ایم؛ اما خود هدف مشخص نیست.

او به نرخ مالیات و ارز اشاره کرد و گفت: مثلاً نرخ مالیات، نرخ ارز و غیره ابزاری برای توسعه اقتصادی و در خدمت اقتصاد هستند. این‌ها به ذات خود هدف نیستند اما به‌اشتباه و خیلی وقت‌ها در کشور ما، سیاست‌گذاران فکر می‌کنند اگر نرخ مالیات پایین باشد، همه مشکلات حل می‌شود و وسیله جای هدف را می‌گیرد.

شافعی تأکید می‌کند: اهداف اقتصاد کشور باید مشخص باشد، ساختارها براساس هدف کلی تغییر کند و درنهایت آدم‌های توانمند و ندایی برای رساندن کشور به آن هدف انتخاب شوند. امیدواریم دولت سیزدهم که شروع کار کابینه آن را هفته دولت همراه شده، بتوانند برای بهبود وضع اقتصاد کشور تلاش کنند. شافعی ادامه می‌دهد: همه ما معتقد هستیم که اوضاع کشور کاملاً استثنایی است. دولت با لحاظ اقتصادی در شرایط خاصی قرار گرفته‌ایم. دولت با چالش‌های بزرگ روبه‌روست. از طرفی شاید ما فرصت دیگری برای اقتصاد کشور نداشته باشیم. شاید این آخرین فرصت اقتصادی ما باشد. بخش خصوصی، مردم، دولت و حاکمیت برای نجات و توسعه اقتصاد کشور امکان آزمون‌وخطا ندارند و باید برای مناسب‌تر کردن وضع اقتصاد کشور پای‌کار بیایند. او تأکید می‌کند: ما معتقدیم که اصلاح اقتصاد کشور ممکن است ولی این اصلاح شروطی دارد و آن اینکه در بر پاشنه قبلی نچرخد. باید اصلاح ساختاری انجام شود. دیوار اقتصادی فرسوده ترمیم شود و رنگ زدن مداوم فرسودگی، چاره کار نیست.

شافعی گفت: اتاق ایران چندین بسته پیشنهادی سیاستی به دولت سیزدهم ارائه کرده است. از زمان انتخابات تا به امروز، اتاق ایران نظرات کارشناسی و پژوهشی خود را در اختیار دولت قرار داده است اما باید توجه کرد که نکته مغفول اقتصاد ایران این است که علی‌رغم همه حرف‌ها، اعتقاد جدی به بخش خصوصی وجود ندارد و این عامل تعیین‌کننده‌ای است که باعث شده نتوانیم به توفیق‌های دست یابیم.

او تصریح می‌کند: اقتصاد باید مردمی شود و فعالان اقتصادی نقش تعیین‌کننده‌ای در اقتصاد کشور داشته باشند. الآن برخلاف گفته‌ها، بخش خصوصی مورد مشورت نیست و اگر بر اساس رسالت و جایگاه اتاق ایران گزارشی تهیه می‌شود، متأسفانه در عمل به آن‌ها توجهی نمی‌شود. شافعی معتقد است: اگر بخش خصوصی به‌عنوان مشاور امین مورد پذیرش قرار گیرد، خیلی از مشکلات اقتصادی حل خواهد شد. دولت بدون بخش خصوصی قادر به نجات اقتصاد کشور نخواهد بود. باید توجه کرد علی‌رغم همه اهانت‌هایی که در این مدت برای بخش خصوصی به وجود آمد، بخش خصوصی همچنان پای‌کار بود. اقتصاد کشور در این مدت از طریق صادرات غیرنفتی اداره شده و نیازهای اساسی کشور تأمین شد.

رئیس اتاق ایران معتقد است: توفیق کشور ارتباط مستقیمی با اقتصاد و البته با جایگاه بخش خصوصی دارد. همه ارکان اقتصادی و سیاست‌گذاری‌های اقتصادی باید همسو باهم باشد. از وزارت امور اقتصادی و دارایی تا وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت امور خارجه و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران همه در خدمت اقتصاد باشند و باید این هماهنگی به‌طور کامل شکل بگیرد. نتیجه این هماهنگی رونق اقتصادی خواهد بود.

فرآخوان مناقصه عمومی ۱ مرحله‌ای	
«تهیه باکس پالت های فلزی»	
شناخته: ۱۱۷۹۸۴۶ م الف: ۱۸۳۵	
لغایت دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۸	
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۰	
زمان بازگشایی پاکات: ساعت ۱۰ روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۱	
آدرس: خیابان قاطمی – ساختمان ستاد مرکزی وزارت کشور – طبقه دوم – اداره کل رفاه و پشتیبانی – اتاق ۱۱	
تلفن: ۸۴۸۶۵۲۳۳	
اطلاعات تماس در سامانه جهت انجام مراحل عضویت: مرکز تماس ۲۲۳۱۳۱۳۱	
دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ – ۸۵۱۹۳۴۸	
تاریخ چاپ مرحله اول: ۱۴۰۰/۰۶/۰۲ تاریخ چاپ مرحله دوم: ۱۴۰۰/۰۶/۰۶	

اخبار

نخستین وعده وزرای کابینه سیزدهم پس از رای

اعتماد چه بود

پس از رای اعتماد حداکثری مجلس شورای اسلامی به وزرای پیشنهادی دولت سیزدهم هر یک در محل کار یعنی وزارتخانه متبوع خود حضور یافتند و برای نخستین‌بار پس از عبور از سد مجلس به مردم وعده‌هایی دادند که این وعده‌ها در واقع نخستین و مهم‌ترین اولویت‌های وزرای کابینه سیزدهم بودند.

در ذیل برخی از این وعده‌ها مرور شده است:

اولویت وزارت اقتصاد، اقدامات کوتاه مدت اثربخش در مسیر بلند مدت اصلاحات اقتصادی است

خاندوزی در اولین حضور کاری در وزارت اقتصاد و بعد از رای اعتماد مجلس شورای اسلامی اظهار کرد که اولویت اقتصاد ایران نیامزند چندین اقدام کوتاه مدت با اثربخشی خوب است که البته این اقدامات کوتاه مدت باید در مسیر بلند مدت اصلاحات اقتصادی مد نظر قرار گیرد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با یادآوری حضور سریع خود بعد از کسب رأی اعتماد از مجلس شورای اسلامی در محل کار خود گفت: وضع خاص اقتصاد ایران طوری است که استفاده از هر لحظه را در جهت بالا بردن عملکرد دولت سیزدهم غنیمت می‌شمارم.

وی افزود: بنای دولت بر این بود که وزراء بعد از کسب رأی اعتماد سریعاً کار خود را آغاز کنند، لذا ضمن تشکر از دکتر دژپسند و معاونان ایشان به سرعت فعالیت‌ها و برنامه‌های اقتصادی را آغاز می‌کنیم.

ایجاد تحول و تحرک در حمل و نقل و مسکن ضروری است

وزیر راه و شهرسازی گفت که در حوزه مسکن و حمل و نقل با توجه به وضع موجود در کشور باید تحرک و تحول ایجاد شود.

رستم قاسمی در نشست شورای معاونان ضمن تاکید بر نهضت خانه‌سازی و ارتقای زیر ساخت‌ها و خدمات شقوق مختلف حمل‌ونقل، افزود: با توجه به کسری بودجه دولت باید به دنبال روش‌های جدید تامین منابع برویم و جذابیت‌های لازم را برای سرمایه گذاران بخش خصوصی فراهم کنیم.

وی ادامه داد: با توجه به دستور رئیس‌جمهوری برای رونق مسکن، برنامه‌هایی که از سوی دولت دوازدهم آغاز شده ادامه خواهد یافت. همچنین، طرح جشش تولید مسکن که نیز در مجلس به تصویب رسیده است مزیت‌هایی دارد که با اجرایی و عملیاتی شدن آن نهضت تولید مسکن در کشور، سرعت می‌گیرد، انجام این مهم با تامین منابع مالی و موضوع زمین پیگیری خواهد شد.

عضو کابینه دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه در حوزه مسکن و حمل و نقل با توجه به وضع موجود در کشور باید تحرک و تحول ایجاد شود، گفت: نمایندگان مجلس شورای اسلامی اعلام آمادگی کرده‌اند تا لولایی را برای تسهیل در رونق تولید مسکن و همچنین موانع موجود برای توسعه بخش حمل و نقل به تصویب برساند.

تامین سوخت زمستانی؛ نخستین دستورکار وزارت نفت در دوره اوچی

وزیر نفت تأمین سوخت زمستانی را مهم‌ترین اولویت صنعت نفت در حال حاضر عنوان کرد و گفت که تلاش‌مان این است جایگاه ایران در اوپک مستحکم شود و بازارها پس گرفته شود.

جواد اوچی در نخستین روز کاری خود طی نشستی با مدیران ارشد و کارکنان صنعت نفت در سالن شهید بهشتی وزارت نفت، ضمن قدردانی از حضور همه مدیران و دست‌اندرکاران مجموعه نفت، اظهار کرد: تأمین سوخت زمستانی و نیروگاه‌ها از جمله دغدغه‌های اصلی وزارت نفت است که از روز شنبه نشست‌هایی برای برون رفت از این مشکل برگزار می‌شود.

وی ادامه داد: قرار است در آینده نشست‌هایی نیز با حضور علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو برگزار و مسئله تأمین سوخت نیروگاه‌ها به‌صورت منظم و حساب شده حل و قصل شود.

رسیدگی به مطالبات مردم مهم‌ترین برنامه وزارت کشور است

وزیر کشور در بدو ورود به محل وزارت کشور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه وزارت کشور با تمام ظرفیت‌های قانونی در جهت حل مشکلات مردم قلم برخواهد داشت؛ گفت که توجه به مطالبات مردم مهم ترین برنامه و رویکرد وزارت کشور است.

احمد وحیدی با تشریح این موضوع به طبیعتا امروز قیل از هر چیزی رسیدگی به مطالبات مردمی در صدر توجهات قرار دارد؛ خاطر نشان کرد: در رابطه با مشکلاتی که مردم

دارند باید مسائل را دنبال کنیم طبیعتا یکی از مسائل هم کرونا است قرارگاه‌های عملیاتی کرونا در وزارت کشور را جزء موضوعات اولیه ما خواهد بود.

وزیر کشور در بخش دیگری از صحبت‌هایش به دیگر دستورکارهای مهم پیش رو پرداخت و گفت: مسائل مرتبط با وزارت کشور از جمله استانداران، فرمانداران، شهرداران و بخشداران برای چگونگی کمک به معیشت مردم و رفع مشکلات شان مورد توجه جدی قرار خواهد گرفت.

بسته حمایتی حوزه‌های فرهنگ، هنر و رسانه برای جبران خسارت‌های ناشی از کرونا آماده می‌شود

محمدمهدی اسماعیلی نخستین جلسه شورای مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دولت سیزدهم در با یادآوری برخی خسارت‌های ناشی از کرونا بر فعالیت‌های فرهنگی و هنری کشور، تاکید کرد: به زودی بسته ویژه حمایت از حوزه‌های فرهنگ، هنر و رسانه برای جبران خسارت‌های ناشی از این ویروس آماده می‌شود.

وی در عین حال تصریح کرد: پس از بررسی‌های همه جانبه و جمع بندی‌های لازم، بسته حمایتی آماده و تهیه‌شد ضروری برای اجرای آن در نظر گرفته می‌شود.

اسماعیلی در ادامه با مرور اهمیت ضرورت توجه بر مرجعیت سیاستگذاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، افزود: مرجعیت این وزارتخانه باید تقویت شود و این موضوع باید مورد توجه قرار بگیرد.

تامین نهاده‌ها و کالاهای اساسی مورد نیاز مردم اولویت وزارت جهاد کشاورزی است

وزیر جهاد کشاورزی گفت که اصلی ترین مسئله ای که در حال حاضر برای ما اولویت دارد، تامین نهاده‌ها و کالاهای اساسی مورد نیاز مردم است. سید جواد ساداتی نژاد در بدو حضور و اولین روز کاری در وزارت جهاد کشاورزی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اصلی ترین مسئله‌ای که در حال حاضر برای ما اولویت دارد و امروز هم اولین جلسه شورای معاونان را خواهیم داشت، بررسی مسئله اصلی حوزه کشاورزی یعنی تامین نهاده‌ها و کالاهای اساسی مورد نیاز مردم است چرا که بحث معیشت مردم مورد تاکید رئیس جمهوری قرار دارد.

وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: صیانت از سفره مردم و آرامش در تامین و تدارک کالاهای اساسی برای ما اولویت دارد.

تلاش وزارت بهداشت برای اتمام واکسیناسیون تا دهه فجر

وزیر بهداشت از تکمیل روند واکسیناسیون تا دهه فجر خبر داد و گفت که مهمترین اقدام وزارت بهداشت برای مهار کرونا واکسیناسیون است.

بهرام عین اللهی درخصوص مهمترین برنامه‌هایش برای مهار کرونا، عنوان کرد: اولین گام در اوضاع کرونایی کشور این است که همه احساس و نیاز کنند که با بحران جدی مواجه هستیم به همین علت مهمترین اقدام وزارت بهداشت برای مهار کرونا واکسیناسیون است.

تنظیم بازار، صادرات و رفع موانع تولید به عنوان اولویت‌های وزارت صمت

وزیر صنعت معدن و تجارت در نخستین روز حضور خود در این وزارتخانه با تاکید بر نقش بخش خصوصی در تولید، اشتغال و سرمایه‌گذاری ، توجه به تنظیم بازار، صادرات و رفع موانع تولید را جزء برنامه‌های اولویت اصلی وزارت صمت اعلام کرد. سیدرضا قاضی‌امین در حاشیه جلسه مشترک با وزیر پیشین وزارت صنعت، معدن و تجارت در جمع خبرنگاران ضمن تشکر از زحمات علیرضا رزم‌حسینی و همه مسئولان این وزارتخانه و ابزار خرسندی از توفیق خدمتگزاری در این حوزه، درخصوص برنامه‌های خود در این وزارتخانه گفت: تنظیم بازار، صادرات و رفع موانع تولید جزء اولویت‌ها و برنامه‌های کوتاه مدت وزارتخانه خواهد بود و در کنار این موضوعات، ۳۴ پروژه تحولی تعریف شده است که به موازات برنامه‌های کوتاه‌مدت اجرا خواهد شد.

با برنامه‌ای عملیاتی روابط خارجی متوازن پیگیری خواهد شد

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جدید کشورمان با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش تاکید کرد که با برنامه‌ای عملیاتی، روابط خارجی متوازن، فعال، پویا و هوشمند، مبتنی بر احترام متقابل، اولویت‌بخشی به روابط با همسایگان و آسیا، توسعه روابط متوازن با همه بخش‌های جهان و تقویت جایگاه دیپلماسی اقتصادی و تجارت بین الملل پیگیری خواهد شد.

در نهایت اردکانیان با این گزارش به دولت سیزدهم اینگونه توصیه می‌کند: «مسأله رمارازها را باید فراتر از افزوده شدن یک مصرف‌کننده دیگر به مصرف‌کنندگان برق در نظر گرفت و باید اثرات جانبی آن بر بهم خوردن توازن تولید و مصرف برق؛ و اثر جانبی آن بر انرژی‌های کشورگاران اقتصادی و در نهایت اثر آن بر تولید سایر کالاها و خدمات را لحاظ کرد و در سطح مسأله‌ای که می‌تواند به تهدیدی فزاینده برای ثبات صنعت برق و ثبات اجتماعی و سیاسی تبدیل شود با آن مواجه شد».

صبح جمعه متفاوت رئیس‌جمهوری

رئییی در نخستین سفر استانی به خوزستان رفت

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران در نخستین سفر استانی خود صبح جمعه وارد خوزستان شد.

او در بدو ورود به استان در فرودگاه شهید سپهبد قاسم سلیمانی اهواز، با بیان اینکه قصد داشتم زودتر به این استان سفر کنم اما بدلیل کثرت کارهای مربوط به استقرار دولت، این توفیق حاصل نشد، گفت: استان خوزستان مردمان بسیار خوبی دارد که در مقاطع مختلف از همه توان خود برای دفاع از کشور مایه گذاشتند و حق بزرگی بر گردن ملت ما دارند.

رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه دولت نسبت به همه مردم کشور وظیفه دارد، افزود: نسبت به مردم خوزستان وظایف مضاعفی داریم و انشالله در این سفر که البته سفر کوتاهی است بتوانیم بخشی از مشکلات این استان را برطرف کنیم.

رئییی افزود: بسیار علاقمند بودم که با مردم خوب استان دیدار داشته باشم اما بخاطر مشکل بیماری کرونا و ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی، امکان دیدارهای عمومی مردمی فراهم نیست اما در جلسات مختصر با بخش‌های

مختلف مدیریتی استان بیش از پیش در جریان مشکلات خوزستان قرار خواهم گرفت .

رئیس‌جمهوری تاکید کرد: در این سفر با وزرا و مسئولان استانی برای یافتن راه حل‌های مناسب برای رفع سریع مشکلات استان، مشورت خواهیم کرد و تصمیمات مناسبی طراحی و اتخاذ می‌شود

رئیس‌ی خاطرنشان کرد: همه دغدغه من و

دولت مردمی این است که مشکلات همه مردم کشور و ویژه این استان مقامو را با مشارکت خود مردم حل کنیم و تردید ندارم که به لطف خدا بسیاری از این مشکلات حل خواهد شد. وزیران نیرو، کشور، جهاد کشاورزی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و رئیس سازمان برنامه و بودجه رئیس‌جمهوری را در این

سفر یک روزه همراهی کردند.

وی در این سفر و در آیین بهره‌برداری از طرح آبرسانی به ۲ روستای جغیر یک و ۲ بیان کرد: این عشق و وفاداری که مردم خوزستان نسبت به به‌به‌ری و نظام جمهوری اسلامی دارند نه تنها برای مردم کشور بلکه برای مردم منطقه مثال زدنی است.

وی با یادآوری خاطره‌ای که با سردار شهید

قاسم سلیمانی در منطقه هویزه داشتند گفت: در جریان سیل ۹۸ که در شهرستان هویزه برای بازدید از وضعیت منطقه حضور یافتم به من گفتند که حاج قاسم سلیمانی نیز در این منطقه در حال بازدید هستند، به طور اتفاقی من و شهید قاسم سلیمانی و شهید المهندس که همراه ایشان بودند در این منطقه با یکدیگر دیدار کردیم و از وضعیت سیل دیدن کردیم.



عکس: www.president.ir

رئیس جمهوری ادامه داد: دولت تمام تلاش خود را برای رفع مشکلات در این مناطق انجام خواهد داد و تمامی امکانات و توان خود را برای بهبود هر چه بیشتر منطقه به کار خواهد گرفت. وی همچنین از وضع تالاب هورالعظیم و رودخانه‌های کرخه نور و نisan که از رودخانه کرخه منشعب شده و دچار کم آبی شدید شده‌اندبه صورت هوایی دیدن کرد.

احتمال کوتاهی دست کشورهای تحریم‌کننده طالبان از منابع معدنی یک تریلیون دلاری افغانستان

نفت خام و بیش از یک تریلیون فوت مکعب گاز طبیعی دارد. نفت و گاز به اندازه مواد معدنی مورد نیاز برای تولید باتری و مس این روزها هیجان انگیز نیستند. اما این حقیقت که ذخایر مواد معدنی و فلزات مذکور بهره برداری نشده‌اند، به وجود مشکل در بهره برداری از آنها در این کشور اشاره دارد.

آمریکا نزدیک به ۵۰۰ میلیون دلار برای کمک به افغانستان برای ایجاد یک چارچوب رگولاتوری برای صنعت معدنی خود سرمایه‌گذاری کرد اما متأسفانه این سرمایه گذاری به ثمر ننشست که تا حدودی به دلیل تمایل نداشتن دولت افغانستان برای دادن تعهدات جدی بود. علت این بی رغبتی هم این بود که با وجود ثروت معدنی عظیم، افغانستان یک کشور جنگ زده با وضعیت آشفته است.

بر اساس گزارش اوایل پرایس، ثبات سیاسی نسبی برای توسعه هر گونه صنعت منابع ضروری است. تصرف راحت افغانستان از سوی گروه طالبان جدا از ملاحظات اخلاقی، نشان می‌دهد که آنها می‌توانند ثبات را در این کشور بهبود دهند. این امر ثبات سیاسی ضروری برای توسعه ثروت معدنی افغانستان را تضمین می‌کند. اما همچنین ممکن است به این معنا باشد که کشورهایی محکوم طالبان ممکن است سر میز منابع این کشور جایی نداشته باشند در حالی که به شدت به این منابع نیازمند هستند.

اولین جلسه ستاد تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۱ برگزار شد

میرکاظمی گفت: ادامه روند گذشته برای امروز پاسخگو نیست، باید تجدید نظر جدی انجام شود. اعتقاد دارم که پتانسیل لازم در پرسنل سازمان برنامه و بودجه وجود دارد، با توجه به اینکه تغییر ساختار بودجه بسیار سخت و دشوار است، با توکل بر خدا اگر تغییر اساسی بدهیم می‌توانیم به اثربخش بودن آن امیدوار باشیم. باید وظایف اصلی سازمان مورد توجه و اجرا قرار گیرد، تا بودجه مبتنی بر برنامه با حداقل اجرا، بدون پیچیدگی و به ساده‌ترین وجه ممکن، مؤثر و پشتیبان اهداف ملی کشور تنظیم و اجرا شود. میرکاظمی گفت: باید منابع، هزینه‌ها و دستگاه‌ها بازنگری شوند، سازمان باید پاسخگوی برنامه‌ها باشد تا مشکلات مردم دنبال و حل شود. اشتغال ایجاد و بیکاری کم شود، بانک‌ها سامان بگیرند. تخصیص به گونه‌ای باشد که برنامه‌ها از سطح ملی تا استانی مدیریت شوند، دولت باید تسهیل گر کسب و کار باشد.

گفتنی است در این جلسه برنامه زمان‌بندی، جهت گیری‌های لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ و رویکردهای اجرایی بودجه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. همچنین تشکیل کار گروه‌ها برای ادامه کار تدوین لایحه، پیشنهاد و برای بررسی‌های بیشتر به مسئولان مربوطه ارائه شد.

به سمت بالا برود. از ابتدا عملیاتی شدن بودجه مدیریت شود تا هر ماه بتوان عملکرد آن را رصد کرد، از حوزه‌های کوچک سطح کشور گرفته تا سطح کلان، از سازمان‌ها و ادارات تا سطح وزارتخانه‌ها این کار باید انجام شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: بودجه خط کشی است که ما را به نقطه هدف می‌رساند، اگر خوب تنظیم شده باشد ما را برای رسیدن به نقطه هدف به درستی هدایت می‌کند. میرکاظمی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: چرا بهره وری کل و بهره وری سرمایه‌ای ما ثابت و یا منفی است و مجموعاً روند آن نزولی بوده‌است، در حالی که منابع زیادی صرف شده است اما منجر به تولید مؤثر نشده است؟ تسهیل کسب و کار باعث افزایش بهره وری می‌شود. باید رانته‌ها برداشته شود تا بهره وری بالا رود. نیاز به یک برنامه ملی، اصلاح راهبردها و تجدید نظر در برنامه‌ها داریم، باید اهداف برنامه مشخص باشد و اینکه با چه سیاست‌هایی باید مدیریت شود. بودجه باید شفاف، قابل اجرا، نظارت پذیر، پاسخگو و تضمین کننده اهداف عالی کشور باشد. اگر به قانون برنامه و بودجه برگردیم و درست حرکت کنیم همه دستگاه‌ها هم به تبعیت از ما درست حرکت می‌کنند.

نشدن‌ها چیست؟ اشکال کار کجاست؟ برای تدوین بودجه زحمت زیادی کشیده شده است، زمانی خستگی این زحمات جبران می‌شود که اهداف مورد نظر محقق شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در ادامه افزود: آیا در چند ساله گذشته توانستیم رشد کنیم؟ چرا رشد نکرده ایم؟ آیا نباید آسیب شناسی کنیم؟ در طول ۴۲ سال گذشته وضع مختلفی مانند افزایش و کاهش قیمت نفت، تحریم، تغییر دولت‌ها و … داشته ایم، مشکل کجاست؟ آیا قبول داریم که مشکل داریم و باید تغییر ایجاد کنیم؟ آیا امکان تغییر وجود دارد؟ البته در کشور در بعضی قسمت‌ها تغییرات جدی انجام شده است.

معاون رئیس‌جمهوری گفت: باید تغییر ایجاد شود و برای این تغییر ضروری است که برنامه داشته باشیم. برای اینکه بازنگری شود و آدرس درست اقتصادی بدهیم باید بودجه‌ای تنظیم شود تا اهداف دقیق برنامه محقق شود، شفاف باشد، قابل نظارت باشد و منابعش حتی الامکان پایدار باشد.

وی خاطرنشان کرد؛ تنظیم بودجه برای سال آینده باید واقعی، قابل اندازه گیری و قابل رصد باشد تا بتواند از راهبردهای اساسی و سیاست‌های کلی کشور پشتیبانی کند. تنظیم بودجه باید از اهداف عالی به سطح پایین بیاید نه از ردیف بودجه‌ای

کوتاه از بانک و بیمه

انتشار ۱۰ هزار میلیارد ریال اوراق «گام» از سوی بانک اقتصادنوین

بانک اقتصادنوین اقدام به انتشار ۱۰هزار میلیارد ریال اوراق گام (گواهی اعتبار مولد) برای صنعت خودرویی کشور کرد.

به گزارش روابطعمومی بانک اقتصادنوین، این بانک با هدف تامین سرمایه در گردش بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی، کمک به توسعه و شکوفایی اقتصاد ملی و نیز رونق تولید و پایداری اشتغال در دوره تحریم، با انتشار ۱۰هزار میلیارد ریال اوراق گام، اقدام به تامین سرمایه در گردش مورد نیاز صنعت خودرویی کشور کرد.

اوراق گام، به عنوان یک ابزار بازارمحور ، غیر تورمز را و با قابلیت نقل و انتقال در بازارهای پول و سرمایه، ابزار نوینی در تامین اعتبار برای بنگاه‌های تولیدی است که بر اساس آن تولیدکنندگان بر مبنای فاکتور خرید مواد اولیه، از بانک عامل درخواست انتشار و تضمین گواهی اعتبار مولد در سررسید کرده و آن را به فروشنده مواد اولیه تحویل می‌دهند. دارندة این اوراق می‌تواند گواهی را تا زمان سررسید آن نزد خود نگه دارد، یا آن را به فروشنده مواد اولیه خود واگذار کند و یا نسبت به تنزیل آن در بازار سرمایه اقدام کند.

بانک اقتصادنوین حمایت از تولید و اشتغال ملی را یکی از مهم‌ترین اولویت‌های راهبردی خود می‌داند و به ویژه در دوسال گذشته با تمام توان و ظرفیت خود تلاش کرده است که با شتاب‌بخشی به تامین منابع مالی مورد نیاز واحدهای تولیدی و صنعتی گامی مهم در راستای تحقق رسالت خود بردارد.

اعتبار کارت‌های نقدی بانک پاسارگاد تمدید شد

در راستای حفظ سلامتِی و رفاه حال مشتریان گرامی و کاهش نیاز به مراجعه حضوری به شعبه‌ها در ایام شیوع ویروس کرونا، کارت‌های نقدی بانکپاسارگاد که تاریخ انقضای آن‌ها شهریور سال ۱۴۰۰است، به‌مدت یک سال تمدید شد.

به گزارش روابطعمومی بانکپاسارگاد، از این پس مشتریان گرامی دارای کارت نقدی با تاریخ انقضای شهریور سال ۱۴۰۰ باید هنگام استفاده از درگاه‌های پرداخت، در بخش سال تاریخ انقضای کارت، به جای عدد ۰۰، عدد ۰۱ را وارد کنند. همچنین مشتریان که از سامانه‌های بانکداری مجازی و یا همراه‌بانک استفاده می‌کنند نیز باید به ویرایش اطلاعات کارت‌های تعریف‌شده خود بر این اساس اقدام کنند. هم‌میهنان عزیز می‌توانند اکثر امور بانکی خود را با بهره‌مندی از انواع خدمات بانکداری الکترونیک بانکپاسارگاد مانند سامانه بانکداری مجازی و اپلیکیشن‌های همراه‌بانک، پی‌پاد و پیپاد انجام داده و از مراجعه غیرضروری به شعبه‌ها خودداری کنند. مرکز مشاوره و اطلاع‌رسانی بانکپاسارگاد به شمارهٔ تماس۰۸۲۸۹۰ و سامانهٔ CRMدر سایت این بانک به نشانی www.bpi.ir/crm نیز در طول شبانه‌روز آماده دریافت نظرات و پاسخگویی به سوآلات مشتریان عزیز است.



پرداخت سود سهامداران شرکت‌های «گلنash» و «پاکشو» در شعب بانک صادرات

بانک صادرات طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد تمامی سهامداران شرکت‌های «گلنash» با نماد «شگل» و «گروه صنعتی پاکشو» با نماد «پاکشو» می‌توانند برای دریافت سود سهام خود به شعب بانک صادرات در سراسر کشور مراجعه کنند.

به گزارش روابطعمومی بانک صادرات، سود سهام شرکت گلنash در سال مالی منتهی به ۱۳۰آذر ۰۹۹۰، به سه‌شنبه دوم شهریور ۱۴۰۰به مدت یک سال و سود سهام شرکت گروه صنعتی پاکشو در سال مالی منتهی به ۱۳۹۹اسفند ۱۳۹۹از روز چهارشنبه ۲۰ مرداد ۱۴۰۰در شعب بانک صادرات ایران قابل دریافت است. در این اطلاعیه از سهامداران شرکت‌های گلنash و گروه صنعتی پاکشو خواسته شده ضمن مراجعه حضوری به شعب بانک صادرات در سراسر کشور، با ارائه اصل کارت ملی یا شناسنامه و کد سهامداری (کد بورسی) به دریافت نقدی یا واریز آن به حساب‌های سپهری خود اقدام کنند. علاوه بر این، پرداخت سود سهام افراد کمتر از ۱۸سال، پس از احراز هویت کامل و دریافت کپی شناسنامه، صرفاً به ولی (پدر) بلامانع خواهد بود. پرداخت سود سهام به نماینده قانونی سهامدار تنها با ارائه وکالت‌نامه رسمی معتبر به همراه اصل کارت ملی یا شناسنامه، گواهی نقل و انتقال سپرده سهام سازمان بورس و یا اعلام شفاهی کد بورسی سهامدار امکان‌پذیر است.

مدیر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس: فروش سهام عدالت به صورت بلوکی انجام می‌شود به گفته مدیر عامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار، فروش سهام عدالت در صورت صلاحدید ناظر بازار از امروز آغاز خواهد شد



دست اجرا ندارد. به گزارش خبرگزاری فارس، سارا علیاری در توییتی نوشت: سازمان برنامه‌ای برای فروش خرد سهام عدالت در دست اجرا ندارد و تنها عرضه‌های بلوکی سهام عدالت به روال گذشته انجام می‌شود.

فروش سهام عدالت در صورت صلاحدید ناظر بازار از امروز آغاز خواهد شد

در خبر دیگری مدیر عامل شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار از آغاز فروش سهام عدالت در صورت صلاحدید ناظر بازار خبر داد. حسین فقهی مدیر درباره آخرین فرصت سهامداران عدالت برای لغو سفارش‌های فروش قبلی و قدیمی خود به باشگاه خبرنگاران گفت: تعیین زمان ۵ شهریور برای لغو سفارش فروش سهام عدالت، هشدار

شرط جدید کمیته فقهی بانک مرکزی برای خرید اوراق مالی اسلامی

همزمان تعهد می‌کند که همان اوراق بهادار را به قیمت مشخص و در تاریخ مشخص در وثیقه‌ای است، فرض کنید معامله‌گر الف در تاریخ ۲۷/۴/۲۰۰۸ از طریق فروش (به وثیقه گذاشتن) اوراق بهادار به معامله‌گر، ب به مبلغ ۰۰۰/۸۳۳/۱۰دلار بازخريد کند. درتاريخ ۲۸/۴/۲۰۰۸ همان اوراق بهادار را به مبلغ ۰۰۰/۸۳۳/۱۰دلار بازخريد کند. (۳۶۰/۳۳۱*۰۰۰/۰۰۰+۱۰/۰۰۰/۰۰۰) به مابه التفاوت قیمت‌های فروش و بازخريد اوراق بهادار (۸۳۳دلار) هزینه بهره ريو گفته می‌شود. بنابراین توافقنامه بازخريد، توافقی بین دو طرف است به نحوی که یک طرف اوراق بهادار خود را به قیمت مشخص به طرف دیگر می‌فروشد (پول قرض می‌کند) و به‌طور

کارآیی سرمایه در بازارهای مالی ایفا می‌کند. توافقنامه بازخريد تا حدی شبیه به وام وثیقه‌ای است، فرض کنید معامله‌گر الف در تاریخ ۲۷/۴/۲۰۰۸ از طریق فروش (به وثیقه گذاشتن) اوراق بهادار به معامله‌گر، ب به مبلغ ۰۰۰/۸۳۳/۱۰دلار بازخريد کند. درتاريخ ۲۸/۴/۲۰۰۸ همان اوراق بهادار را به مبلغ ۰۰۰/۸۳۳/۱۰دلار بازخريد کند. (۳۶۰/۳۳۱*۰۰۰/۰۰۰+۱۰/۰۰۰/۰۰۰) به مابه التفاوت قیمت‌های فروش و بازخريد اوراق بهادار (۸۳۳دلار) هزینه بهره ريو گفته می‌شود. بنابراین توافقنامه بازخريد، توافقی بین دو طرف است به نحوی که یک طرف اوراق بهادار خود را به قیمت مشخص به طرف دیگر می‌فروشد (پول قرض می‌کند) و به‌طور

توافق وزارت راه و بورس کالا برای عرضه اوراق سلف مسکن به گفته مدیر توسعه بازار فیزیکی بورس کالا، خریدار در زمان سر رسید اگر واحد بزرگ‌تر و بهتری انتخاب کند باید مابه‌التفاوت آن را بپردازد

سازنده به تعهدات خود عمل نکند باید خسارت پرداخت کند. فلاح افزود: قیمت هر اوراق سلف موازی، متناسب با ارزش حدودی واحد طبقه همکف که از همه بزرگ‌تر و نقشه ضعیف دارد، تعیین می‌شود و در زمان سر رسید سازندگان نیز تمایل برای حضور در این طرح را دارند. او با بیان اینکه برای انتشار این اوراق باید مقدمات آن فراهم شود، گفت: برای اجرایی شدن طرح، بعد از تصویب در کمیته فقهی و تأیید در بورس کالا، باید در کمیته تنظیم مقررات بورس مطرح شود. مدیر توسعه بازار فیزیکی بورس کالای ایران افزود: انتشار اوراق سلف موازی منظر تأیید نهایی هیات مدیره بورس است تا زیرساخت‌های لازم ایجاد شود.

معتمد باید یک قانون خاص درباره این موضوعات ایجاد شود. این کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: موضوع قابل تامل دیگر قانون بسته شدن ۲۰ تا ۵۰درصدی نمادها است که نظر شخصی بنده این است که قانون بیهوده‌ای بود و تأثیر مثبتی ندارد و کارایی آن مشخص نیست.

می‌توانند با توجه به مبلغی که دارند اقدام به خرید کنند. مدیر توسعه بازار فیزیکی بورس کالای ایران درباره مزیت این طرح اضافه کرد: در پیش‌فروش مسکن مبلغ ملک در چند دوره واریز می‌شود، اما هیچ ضمانتی برای تحویل به موقع آن وجود ندارد، اما در خرید اوراق سلف مسکن، با مبلغ اندک هم می‌توان یک متر مربع خانه خریداری کرد و نیاز به پرداخت کامل پول واحد نیست ضمن اینکه، بورس کالا ضمانت تحویل به موقع واحد را می‌دهد و در زمان موعد بر اساس امیدنامه مسکن را تحویل می‌دهد. او گفت: با نظارت و تضامینی که در بازار سرمایه وجود دارد خریدار با خیال راحت اقدام به سرمایه‌گذاری می‌کند و اگر

به گفته مدیر توسعه بازار فیزیکی بورس کالا، با خرید اوراق سلف موازی مسکن در این بورس می‌توان مسکن متری خریداری کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از صداسوسیما، جواد فلاح درباره انتشار اوراق سلف موازی (خرید متری مسکن) گفت: از زمستان سال گذشته، «طرح فروش متری مسکن» در وزارت راه و شهرسازی مطرح شد و مورد توافق بورس کالا و وزارت راه و شهرسازی قرار گرفت. او با بیان اینکه یکی از راهکارهای خانه‌دار شدن مردم، فروش متری زمین است گفت: با توجه به افزایش قیمت مسکن، برخی افراد قدرت خرید یک واحد مسکونی را ندارند که با این طرح افراد

به گفته یک کارشناس بازار سرمایه، رفتار سلیقه‌ای در مورد نمادها موجب «هراس» سهامدارانی می‌شود که دوباره به بازار سرمایه روی آورده‌اند. شده است. شایان زهراکار در این باره به ایلنا گفت: برخورد سلیقه‌ای درباره بسته شدن نمادهایی است که بالی صد درصد فروش داشتند که هیچ‌گونه پيامی مبنی بر ظن در

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

هشدار بانک ملی درباره پیامک‌های تبلیغاتی و شیوه‌های عجیب کلاهبرداری

بانک ملی درباره استفاده از لینک‌های آلوده ارسالی از سوی کلاهبرداران در قالب پیامک‌های تبلیغاتی هشدار داد.

به گزارش روابطعمومی بانک ملی، اخیرا اطلاعاتی درباره انتشار پیام‌های تبلیغاتی شرکت‌های تجاری مطرح دنیا همچون تویوتا، آدیداس و... که دارای لینک‌های آلوده و احتمال آلودگی به بدافزارها برای خرابکاری در سازمان‌ها و ادارات دولتی بوده، گزارش شده است.

افراد سودجو با ارسال پیامک و یا برقراری تماس با موضوعاتی از قبیل برنده‌شدن در مسابقه‌ها، شرکت در قرعه‌کشی یا جوایز ترغیب‌کننده و یا اخباری که مردم به دنبال آن هستند، کاربر را برای مشاهده یک وب‌سایت و یا مراجعه به لینک‌های ارسال‌شده ترغیب می‌کند که در نهایت پس از انجام مراحل خواسته شده، فعالیت‌های مخربی همچون نصب بدافزار برای دسترسی به داده‌های روی سیستم کاربر، اجرای کدهای آلوده به منظور دسترسی به شبکه‌های سازمانی، آلوده‌سازی کاربر برای سوءاستفاده از آن در جهت اهداف نفوذگران و... صورت می‌گیرد.

بر این اساس ضرورت دارد مشتریان و یا همکاران در صورت دریافت هرگونه پیام تبلیغاتی از طریق پیامک یا پیام‌رسان‌های داخلی و خارجی، از مراجعه به لینک‌های پیوست‌شده جدا خودداری کرده و پیام را برای مخاطبان خود ارسال نکنند. این پیام‌ها نه تنها به شکل تبلیغات، بلکه ممکن است در قالب هر نوع پيامی که حاوی لینک برای مراجعه به صفحات دیگر باشد، ارسال می‌شوند.

راه‌اندازی نسخه جدید سامانه بانکداری اینترنتی بانک رفاه

به منظور بهبود و ارتقای کیفیت خدمات الکترونیکی بانک رفاه و با هدف افزایش سطح رضایتمندی مشتریان، نسخه جدید سامانه بانکداری اینترنتی این بانک راه‌اندازی شد.

به گزارش روابطعمومی بانک رفاه، در نسخه جدید که ویژه مشتریان حقیقی است خدمات همچون، ثبت‌نام آنلاین/ فراموشی رمز/ سامانه‌های اینترنت‌بانک و موبایل‌بانک، دریافت رسید از گزارش صورتحساب و امکان مشاهده مانده و سقف ریالی تراکنش‌های هر حساب را روز ارائه شده است.

بر اساس این گزارش، کاربران سامانه بانکداری اینترنتی حقیقی می‌توانند با استفاده از منوی ثبت‌نام آنلاین/ فراموشی رمز در صفحه ورود به سامانه اینترنت‌بانک و با ورود اطلاعات کارت و شماره موبایل خود به فعال‌سازی سامانه‌های بانکداری اینترنتی و موبایل‌بانک و یا تغییر نام کاربری، رمز عبور اول و دوم خود بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعب، اقدام کنند. همچنین، کاربران می‌توانند از طریق گزارش صورتحساب و با انتخاب آیکن « » بر روی هر ردیف از صورتحساب، به دریافت و چاپ رسید تراکنش مورد نظر اقدام کنند.

علاوه بر این، پس از انتخاب حساب مبدأ در زمان انتقال وجه در منوهای انتقال وجه فوری، پایا، ساتا، پرداخت قبض، پرداخت حق بیمه کارفرمایان و پرداخت تسهیلات در سامانه بانکداری اینترنتی، امکان مشاهده سقف مبلغ قابل انتقال در ۲۴ساعت و حداکثر مبلغ قابل انتقال در شبانه‌روز جاری از حساب مبدأ برای کاربران فراهم شده است.

بانک مسکن اوراق گواهی سپرده مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری عام منتشر کرد

بانک مسکن در راستای سیاست‌های ابلاغی بانک مرکزی، انتشار اوراق گواهی سپرده مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری عام یک‌ساله با نرخ سود علی‌الحساب ۱۸٪ سالانه و نرخ سود بازخريد ۱۰٪ سالانه به تاریخ انتشار ۰۶/۰۶/۱۴۰۰را در دستور کار بانک قرار داد.

به گزارش هیئتا، اوراق گواهی سپرده مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری عام یک‌ساله با نام بوده و به صورت الکترونیکی در واحدهای یک میلیون ریالی منتشر می‌شود. این اوراق دارای سررسید یک‌ساله بوده، سود آن در مقایعه ماهانه پرداخت و معاف از مالیات خواهد بود. ضمن اینکه در صورت بازخريد قبل از سررسید، به صورت روز شمار نرخ سود سالانه ۱۰درصد به دارندة اوراق پرداخت خواهد شد.



عصر انقراض (طنز)

به زندگی واقعی سلام کنید

راضیه حسینی

مدیرعامل اتحادیه مرغداران تخمگذار میهن با رد گرانی قیمت تخم مرغ در بازار معتقد است؛ قیمت تخم مرغ پس از حدود یکسال واقعی شده است. «اصلاً مهم نیست که این واقعیت، برای ما مردم عادی کمی گران تمام می‌شود مثل همه واقعیت‌های دیگر. مثلاً دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی از افزایش ۳۰ تا ۹۰ درصدی قیمت مواد غذایی پرمصرف از ابتدایی سال تاکنون خبر داد.



باور کنید داریم تمام سعی خودمان را می‌کنیم تا واقعیت را بپذیریم. اصلاً نگران نباشید، فقط کمی زمان بدهید با این‌همه واقعیت کنار بیاییم. بعد مطمئن باشید دیگر حرفی از گرانی نمی‌زنیم. ابتدا باید توهم‌ها را دوربریزیم. احتمالاً تنها چیزی که این‌جا توهمی بیش نیست جیب خالی ماست. ما تصور کرده‌ایم که پول‌مان نمی‌رسد به خرید تخم مرغ و سایر مایحتاج ضروری و با این تصور مدام می‌گوییم همه چیز چقدر گران شده است، بعد به جان مستولان غر می‌زنیم. انکار واقعیت باعث شده است یک مشت آدم توهمی نادان دور هم جمع بشویم و فکر کنیم اوضاع‌مان چقدر بد و ناجور است؛ در صورتی‌که اصلاً هم این‌طور نیست. در واقع، پول کم نیست، فقط باید دیدمان را عوض کنیم تا بفهمیم اصلاً مشکلی به اسم نداری و گرانی وجود ندارد.

مثلاً وقتی صاحب‌خانه می‌گوید باید چندین میلیون دیگر بگذاری روی اجاره و رهن، با خودمان بگوییم: این قیمت اصلاً گران نیست. قیمت خانه تازه واقعی شده است.

یا وقتی برای خرید به فروشگاه می‌رویم و می‌بینیم با پول تویی جیب‌مان یک دبه ماست هم نمی‌توانیم بخریم، بگوییم: این دبه ماست گران نیست، قیمتش تازه واقعی شده است.

با همین شیوه به قصابی، میوه‌فروشی و ... برویم، بعد خوشحال و راضی به خانه برگردیم و وقتی صدای شکم گرسنه‌مان را شنیدیم، بگوییم: «این شکم گرسنه نیست، تازه دارد به صورت واقعی سیر می‌شود.» وقتی هم صاحب‌خانه وسایل را بیرون ریخت بگوییم: «ما خائمان نشدم. زیر سقف آسمان خانه‌ام تازه واقعی شده.»

بعد می‌توانیم کاملاً واقعی از زندگی لذت ببریم و دیگر نگران گرانی، تورم، قیمت‌های بالا و خالی بودن جیب نباشیم. به زندگی واقعی سلام کنید و حالش را ببرید.

اختصاص اعتبار

۱.۵ میلیون تومانی برای

خرید بازنشستگان کشوری

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری از انعقاد قرارداد جدید بین این صندوق و فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش خبر داد.

محمود مرتضایی فرد، مدیر کل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی کشوری ضمن تبریک فرارسیدن هفته دولت و روز کارمند، با بیان اینکه «طرح فروش اعتباری کالاهای مصرفی پیش از این با همکاری فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه برقرار بود» گفت: با توجه به درخواست‌های مکرر بازنشستگان عزیز برای افزایش شعبه و مکان‌های خرید و استفاده از این طرح رفاهی و دسترسی همه بازنشستگان در سراسر کشور به مزایای این طرح، تفاهم‌نامه‌ای با شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش منعقد شده تا بیش از ۲۸۰۰ شعبه این فروشگاه در سراسر کشور در طرح خرید اعتباری کالاهای مصرفی مورد استفاده بازنشستگان و وظیفه‌گیران عزیز قرار گیرد. وی گفت: سقف خرید اعتباری در این تفاهم‌نامه یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است که اقساط آن طی سه ماه، با اقساط مساوی و بدون کارمزد از حقوق بازنشستگان و وظیفه‌گیران عزیز کسر خواهد شد. مرتضایی همچنین با اشاره به تفاوت این طرح با طرح قبلی اظهار کرد: طرح جدید که با فروشگاه‌های افق کوروش اجرا می‌شود، بدون کارمزد بودن آن است؛ همچنین در این طرح به جای استفاده از چهار رقم آخر کد ملی به عنوان رمز، از همان رمز اصلی کارت استفاده خواهد شد. ضمن اینکه تخفیف ۱۸ درصدی برای خرید محصولات پگاه همچنان برقرار خواهد بود.

وی اضافه کرد: در این طرح همچنین شیوه جدیدی در تأمین اعتبار کارت بازنشستگان اجرا می‌شود که طی آن، هر ماه به میزان مبلغ قسطی که از حقوق بازنشسته برای خرید از فروشگاه افق کوروش کسر می‌شود به اعتبار وی مجدداً اضافه خواهد شد.

وی ادامه داد: به این معنی که اعتبار این طرح صفر نخواهد شد و بازنشسته و وظیفه‌بگیر زیرپوشش صندوق می‌تواند به صورت مستمر از این تسهیلات بدون کارمزد استفاده کند و اقساط آن را تا ۳ ماه بعد از خرید پرداخت کند.

مرتضایی فرد اجرای این طرح را از اول شهریور ۱۴۰۰ در کلیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش عنوان کرد و گفت: مشمولان این‌طرح کلیه بازنشستگان و وظیفه‌گیران کشوری هستند.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۰۵
طلوع آفتاب	۰۶:۳۳
اذان ظهر	۱۳:۰۶
اذان مغرب	۱۹:۵۶

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسازمان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکرزد سردبیر: محمود پوررضائی فشمائی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴۰۸ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹ مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content۱ لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

جهانپور: «سینوفارم پکن» تنها واکسن چینی است که به ایران وارد شده است

سخنگوی سازمان غذا و دارو درباره

اظهاراتی مبنی بر واردات واکسن سینوفارم از منبعی که تاییدیه سازمان جهانی بهداشت ندارد، (سینوفارم ووهان که تاییدیه WHO را ندارد)، اعلام کرد آنچه در ایران عرضه و مصرف شده است پلتفرم اصلی و دقیقاً آن واکسنی است که از سوی سازمان بهداشت جهانی مجوز مصرف اضطراری دریافت کرده است.

کیانوش جهانپور، با اشاره به برخی اظهارات مبنی بر واردات واکسن سینوفارم از منابع نامعتبر، گفت: به طور کلی چین پنج واکسن کرونا عرضه کرده است که شامل سینوفارم پکن، سینوفارم ووهان، سینوواک، کان سینو و... است.

وی تاکید کرد: باید توجه کرد که سینوفارم پکن از واکسن‌هایی است که مورد تایید WHO قرار گرفته است.

جهانپور گفت: بر همین اساس هم تنها واکسن چینی دارای مجوز مصرف در ایران

سینوفارم پکن است که در ماه‌های اخیر وارد شده است. ایران از ابتدای واردات واکسن تاکنون تنها واردکننده و مصرف‌کننده سینوفارم پکن بوده است که مورد تایید سازمان جهانی بهداشت هم قرار دارد. در ضمن این به معنای نامعتبر بودن واکسن سینوفارم ووهان نیست؛ چرا که دهها میلیون دز از آن واکسن در چین استفاده شده است؛ مضاف به اینکه حسب اطلاع سینوفارم ووهان نیز در حال انتقال به پلتفرم اصلی است و در آینده احتمالاً تنها یک واکسن سینوفارم از سوی چین عرضه خواهد شد. وی همچنین یادآور شد: در هر صورت آنچه در ایران عرضه و مصرف شده است پلتفرم اصلی و دقیقاً آن واکسنی است که از سوی سازمان بهداشت جهانی بهداشت مجوز مصرف اضطراری دریافت کرده است و داده‌ها و یافته‌های موجود از اثربخشی آن در ایران، مستندات و مدارک کارآیی و اثربخشی پلتفرم اصلی‌یا همان سینوفارم پکن محسوب خواهد شد.

سازمان غذا و دارو اعلام کرده بودند که بخشی از این داروها با هماهنگی آنها وارد گمرک نشده و فاقد مجوز این سازمان است، در عین حال انتقاداتی هم از گمرک مبنی بر چرایی پذیرش این داروها مطرح کرده بودند.

این در حالی بود که مسئولان گمرک ایران درباره جریان ورود دارو یا هر کالایی تاکید داشتند که گمرک، با مراجع تحویل گیرنده کالا تفاوت دارد و مسئولیت این سازمان از زمان «اظهار کالا» به گمرک آغاز می شود؛ از این رو گمرک نمی‌تواند از ورود کالاهایی که هنوز اظهار نشده و در ابتدا به مراجع تحویل گیرنده مانند انبارهای عمومی و مناطق ویژه و

سازمان در گمرکات کشور، واردات هرگونه دارو که فاقد ثبت سفارش و مجوز ورود از این سازمان است به کلیه گمرکات کشور ممنوع اعلام می‌شود.»

این درخواست در حالی مطرح می‌شود که در هفته‌های اخیر جریان داروهای دپو شده در گمرک حاشیه‌ساز شده بود؛ به طوری که جمعی از دارو به ویژه حدود ۱۸ تن داروهای مرتبط با کرونا وارد گمرک امام خمینی (ره) شده بود اما در رابطه با ترخیص یا تعیین تکلیف آن هماهنگی وجود نداشت. بعد از اعلام گمرک ایران برای تعیین تکلیف این داروها، مسئولان وزارت بهداشت به ویژه

نیز به مقدار زیاد و کافی وارد می‌شود و برنامه ما این است که تا دهه فجر واکسیناسیون را به پایان برسانیم و هر نفر باید دو دز واکسن دریافت کند تا در برابر ویروس به اندازه کافی ایمن شود.

عین‌اللهی بیان کرد: هر جای دنیا که واکسیناسیون انجام شده، تعداد مرگ و میر به شدت کاهش یافته است. خوشبختانه در مراکز درمانی تلاش شد که کادر درمان واکسینه شوند و شاهد بودیم که بعداز این اقدام، میزان مرگ و میر در عزیزان کادر درمان نیز کاهش یافت. وزیر بهداشت دولت سیزدهم در ادامه تاکید کرد: چنانچه واکسیناسیون را تا دهه فجر تکمیل کنیم، می توانیم بر بیماری قائق آییم؛ اما تزریق واکسن به معنای ابتلانشدن به بیماری نیست بلکه افراد واکسینه شده نیز مبتلا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳۰۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت‌ورفاه اجتماعی



سازمان غذا و دارو: ورود داروهای بدون مجوز به گمرک ممنوع است

کالا صورت می‌گیرد.»

از مکاتبه سازمان غذا و دارو این گونه بر می‌آید که گمرک اجازه ورود داروهای فاقد ثبت سفارش و بدون مجوز این کالاهارا ندهد. این کالا در حالی حاضر به نحوی است که کالاهار لزوماً با داشتن ثبت سفارش و مجوز وارد بنادر و گمرک نمی‌شود و بخش زیادی از آنها بدون این‌که مجوز یا ثبت سفارش داشته باشند در ابتدا از سوی وارد کننده وارد گمرک و بنادر شده و در ادامه، مسیر ترخیص از جمله دریافت مجوز از سازمان‌های مرتبط و اظهار به گمرک را طی می‌کنند.

آزاد می‌رسد جلوگیری کند و مسئولیتی در این رابطه ندارد. از سویی باید تدابیری اتخاذ شود که کالاهای فاقد ثبت سفارش وارد گمرکات و بنادر کشور نشوند.»

همچنین در بخش دیگری از توضیح گمرک به این اشاره شده بود که «برای ترانزیت کالا از گمرکات مرزی به گمرکات داخلی نیاز به ارائه مجوز وزارت بهداشت و سایر مجوزهای قانونی نیست و صرفاً مجوز قرنطینه برای اقلام مشمول اخذ می شود و آنچه وزارت بهداشت مجوز آن را صادر و موجب ترخیص کالای مربوطه می‌شود، در گمرکات مقصد این مجوز اخذ و سپس ترخیص

می‌شوند، اما ممکن است بیماری‌شان شدت کمتری داشته باشند و به مرگ منجر نشود. بنابراین رعایت نکات بهداشتی و پروتکل‌های بهداشتی در کنار واکسن ضروری است.

وی گفت: برنامه ما این است که بعد از اینکه روند واکسیناسیون تا حد زیادی پیش رفت، خدمات دیگر را با کارت واکسن انجام دهیم. یعنی لاک دان هوشمند ایجاد کنیم. یعنی افراد اگر بخواهند بلیط بگیرند یا هتل رزرو کنند، با کارت واکسن یا کارت ملی انجام دهند. چراکه در برخی کشورهای همجوار ما، کارت واکسن یکی از روش‌های قرنطینه است.

عین‌اللهی تصریح کرد: برنامه دیگرمان این است که ستاد اجرایی کرونا را قوی‌تر کرده و افراد بیشتری را دخیل و کمیته‌ها تقویت کنیم، در این راستا از نمایندگان مجلس نیز

۶۰ درصد داروخانه‌ها در آستانه ورشکستگی

وی ادامه داد: در حال حاضر بر اساس آمارهایی که سازمان‌های بیمه‌گر بر اساس تعداد نسخ داروخانه‌ها و میانگین دریافتی‌شان از بیمه‌ها ارائه می‌کنند، واقعاً شاید نزدیک به ۶۰ درصد داروخانه‌های ایران از نظر درآمد و هزینه در نقطه سر به سر هستند؛ یعنی واقعاً در آستانه ورشکستگی هستند و درآمدشان فقط هزینه‌هایشان را پوشش می‌دهد. نزدیک ۱۰ تا ۱۵ درصد از داروخانه‌ها عملاً ورشکسته‌اند و وقتی دخل و خرج‌شان را نگاه می‌کنید، عملاً منفی هستند. شاید فقط ۱۰ درصد داروخانه‌ها در موقعیت‌های خاص بوده و ممکن است وضعیت خوبی داشته باشند. یکی از علل اصلی این موضوع عدم توزیع عادلانه دارو،

بین داروهای خصوصی است. به هر حال ما ۱۳ هزار داروخانه خصوصی و ۳۰۰ داروخانه دولتی داریم. حال ۵۲ درصد بازار داروی ایران در اختیار داروخانه‌های دولتی است. ۴۸ درصد دیگر در اختیار ۱۳ هزار داروخانه خصوصی است و این اصلاً متوازن نیست. اگر دولت می‌خواهد به داروسازان جوان کمک کند، بهترین کار این است که سهمش را واگذار کند و پایش را از فروش دارو بیرون کشیده و آن را به داروخانه

بخش خصوصی واگذار کند. زیرا قیمت دارو در داروخانه دولتی و خصوصی یکسان است. تمرکز داروها در داروخانه‌های دولتی فقط باعث ازدحام می‌شود.

فاطمی گفت: در عین حال با سامانه‌های هوشمند می‌توانند بحث‌های نظارتی را پیش برند و همچنین مردم از طریق این سامانه‌ها مشاهده کنند که نزدیکترین داروخانه نزدیک منزل‌شان که دارو را دارد، کدام است و دارو را از آنجا بگیرند. همچنین همه داروهای سهمیه‌ای و از جمله داروهای کرونایی پرچسب اصالت دارند و اگر این داروی سهمیه‌ای در بازار باشد، می‌توان آن را شناسایی کرد و می‌تواند متوجه شد که از کجای زنجیره نشئت کرده است. بنابراین اگر بخواهند می‌توانند جلو نشئت دارو را هم بگیرند، اما متأسفانه بحث نظارت در حوزه دارو هم خیلی جدی گرفته نمی‌شود.

داروساز بیکار نداریم

وی همچنین در برباره وضعیت بیکاری داروسازان، گفت: واقعاً در کشور چنین پدیده‌ای نداریم و ضرب اشتغال در داروسازان از همه رشته‌های دیگر بیشتر است. البته همه داروسازان تمایل دارند که نهایتاً موسس داروخانه شوند، اما چند سالی را باید در داروخانه خدمت کرده و مسئول فنی باشند. ما عملاً داروساز بیکار نداریم.

فاطمی درباره علت این چالش، گفت: در برون این چالش تحریم و مشکلات ارزی تاثیر

سوءمدیریت؛ مهمترین علت

کمبود دارو

فاطمی درباره علت این چالش، گفت: در

بروز این چالش تحریم و مشکلات ارزی تاثیر

کمبود داروی قارچ سیاه

فاطمی ادامه داد: در حال حاضر بیشترین

کمبودهایی که به گوش مردم می‌رسد، داروهای

مربوط به کروناست که البته چند روزی است که

با تغییر سیاست وزارت بهداشت و خروج برخی

از این داروها از پوشش بیمه‌ای، کمبود کمتر

شده است. دارویی که همچنان مقداری موثر

است مانند اکتمرا، کماکان نایاب است و مردم به

دنبال آن هستند که فعلاً فقط در داروخانه‌های

دولتی توزیع می‌شود و در داروخانه‌های خصوصی

تقریباً اصلاً وجود ندارد. در عین حال اخیراً با بروز

بیشتر بیماری قارچ سیاه داروی آمفوتریسین که

دارویی تزریقی و وارداتی است و بسیار کم‌مصرف

بوده هم یافت نمی‌شود و مردم را دچار مشکل

کرده است. البته وزارت بهداشت اعلام کرده که

این دارو را سفارش داده و هفته جاری به کشور

می‌رسد. یا همین مشکل سرم که یکی دو ماه

خیلی ما را آذین کرد. البته اکنون مقداری وضع

بهرتر شده است، اما مردم دچار مشکل شدند.

در حالی که با یک برنامه‌ریزی صحیح می‌شد از

کمبود سرم جلوگیری کرد.